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ROSKILDE KATEDRALSKOLE 

1970



Skolens adresse:
Holbækvej 59, 4000 Roskilde

Rektor træffes som regel 
på kontoret skoledage kl. 12—13, 

undtagen lørdag

Telefon: (03) 35 18 91
(privat: (03) 35 52 45)

Vignetten på omslaget gengiver skolens emblem. De tre sammenslyngede skjolde i midten 
findes på en mønt, som Knud den Store lod fremstille i Roskilde; de symboliserer for
mentlig treenigheden, som kirken havde navn efter. I ringen udenom står skolens devise: 

ARTIBUS INGENUIS: For de frie kunster (videnskaber)



Roskilde Katedralskole, hovedindgangen. (For.: Nordisk Pressefoto.)

Årsberetning
fra

Roskilde Katedralskole

1970

ved G. Tolderlund-Hansen



Det første år i den nye skole

Den 9- april havde vi 1 års fødselsdag i den nye skole.
Man skal som bekendt krybe, før man kan gå, og selvfølgelig har vi haft 

visse gangbesværligheder i starten. Ventilationsanlægget har gjort mange 
knuder; nu fungerer det, og det fungerer ikke dårligt, men det vil nok vise 
sig, at uden befugtningsanlæg bliver der for tørt i en sådan bygning. Endda 
til trods for, at der vinteren igennem er gået vand ned igennem de flade 
tage adskillige steder. Det sidste er at betragte som en børnesygdom, man 
lover os vil blive overvundet, så snart vejret tillader en større efter- 
reparation.

Ellers har det vist sig, at de positive sider er langt de overvejende. Det 
er en funktionsdygtig skole, hvor livet i det daglige går forbløffende gnid
ningsfrit. Adskillige af de talrige gæster, der har besøgt os i årets løb, har 
også bemærket, at det er en elevvenlig bygning. Dette er på det sidste blevet 
yderligere understreget ved, at man takket være en ekstraordinær bevilling 
har kunnet møblere et ellers noget øde og sterilt afsnit af centralgarderoben 
med grupper af smukke sofaer og lænestole af samme type som på lærer
værelset. Det giver fortræffelig mulighed for hyggelig snak, også mellem 
lærere og elever - det, der med et rædsomt ord kaldes kommunikation.

Biblioteket et problem

Men hos os - som overalt, hvor der er bygget efter undervisningsministe
riets program — er det et problem, hvordan man skal skaffe eleverne gode 
arbejdsmuligheder i mellemtimer.

Bibliotekslokalet er af beskedent omfang - beregnet til 24 elever ad gan
gen. Og bibliotekarordningen er ved statsskolerne helt urimelig. Foruden 
hvad vi havde at flytte med - bl. a. en ældre, højst værdifuld bogsamling 
på 20.000-30.000 bind - er der til supplement af den nyere litteratur, vi 
havde, indkøbt for mere end 100.000 kr. bøger, der alle har skullet katalo
giseres, og som nu er anbragt dels i selve biblioteket, dels i de mange de
poter rundt i skolen.
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Hele dette arbejde varetages af en kollega, som har fuldt timetal og kun 
modtager et meget beskedent honorar som bibliotekar. At give fri adgang 
til bogsamlingerne uden tilsyn af nogen art vil givetvis føre til evig uorden 
i bøgernes opstilling og dermed en kraftig reduktion af bibliotekets 
brugsværdi.

Skal der være mening i de store investeringer, og skal eleverne under 
deres skolegang vænne sig til at bruge de bøger, skolen råder over, kommer 
man ikke uden om en ordning med fast skolebibliotekar og med læsestuer 
i tilknytning til biblioteket.

En del kommunale gymnasier har gode ordninger med det lokale folke
bibliotek. Statsskolerne må, når samlingerne er etableret, leve med uhyre 
små årlige bevillinger til indkøb, hos os ca. 5000 kr., og som nævnt med et 
aldeles utilstrækkeligt honorar til medhjælp.

At vi i årets løb har fået hele den aktuelle bogmasse i mønstergyldig 
orden, skylder skolen lektor Georg Bendix en meget varm tak for. Han har 
brugt ufattelig mange timer til det.

Det audio-visuelle materiel

Som alle nye skoler er Roskilde Katedralskole blevet forsynet med et om
fattende audio-visuelt materiel: båndoptagere, overhead projectors i et ikke 
ringe omfang, episkoper, diaskoper og filmapparater, dog endnu ikke in
ternt TV — ønsket om et sådant anlæg vil nok inden længe trænge sig på.

På ét punkt var der fejlprojekteret. Et sproglaboratorium, bestående af 14 
individuelle pulte med båndoptagere, men uden centralstyring fra en lærer
pult, viste sig ikke at være tilstrækkelig funktionsdygtigt. Derfor har under
visningsministeriet nu givet grønt lys for, at det udskiftes med et regulært 
sproglaboratorium med 24 bokse.

Det skulle stå klar efter sommerferien og vil formentlig blive til megen 
nytte, ikke blot i sprogundervisningen, men også i andre fag som indlæ
ringsstudie.

Til sidst skal det noteres, at i en tid, hvor man hører meget om vanda
lisme på skoler, kunne vi på 1 års dagen notere, at der i vort nye hus intet 
er ødelagt og praktisk talt intet forsvundet. Sådan bør det naturligvis være, 
men det er da også en glæde at fastslå, at sådan er det.
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Fra skolelivet siden maj 1969

Takket være, at udflytningen til den nye skole fandt sted i april 1969, 
kunne eksamen afholdes i de nye omgivelser, hvad der var en stor lettelse. 
Navnlig ved den skriftlige del. Mens vi på den gamle skole måtte have 
dimittenderne spredt i op til 13 lokaler, kan der i den nye anbringes ca. 
180 i festsalen og den tilstødende del af kantinen. Men ingen medalje uden 
bagside: Der er elever, som føler sig lidt generede af at sidde sammen med 
så mange andre med de uundgåeligt flere forstyrrende momenter, det kan 
medføre. Men også det kan man formentlig vænne sig til.

Translokationen

Der dimitteredes i juni 1969 171 studenter og 11 realister.
Mens vi de foregående år i Roskildehallen kunne modtage alle interesse

rede og var oppe på 1700-1800 deltagere, måtte antallet i den nye skole 
begrænses. Men i festsalen og den tilstødende del af kantinen kunne vi dog 
skaffe plads til henved 1000 mennesker. Det slog til, idet der var sket en 
naturlig begrænsning derved, at der for oprykningsklasserne var holdt en 
kort afslutning den foregående dag.

Selve translokationen formede sig i øvrigt - efter hovedparten af dimit
tendernes ønske - nogenlunde som tidligere år, måske lige med toppen 
klippet af det, der kan føles for højtideligt. En hilsen til skolen fra en af 
dimittenderne var, i tidens ånd, ikke uden kritik, og rektor gik i sin tale 
ind på denne, så der kom en slags dialog i stand.

Om aftenen på translokationsdagen deltog henved 300 dimittender og 
deres forældre eller andre pårørende i en middag med bal, arrangeret af 
Roskildenser-Samfundet og skolen, således at førstnævnte bar den del af 
den økonomiske byrde, som deltagerne ikke selv dækkede, og det var et 
ikke helt ringe beløb. Men det var givet godt ud, for det blev en meget 
vellykket fest, hyggelig og munter fra først til sidst. Også om en sådan fest 
viste skolen sig at være en fortræffelig ramme.

Ved middagen talte på forældrenes vegne forfatteren Erik Aalbæk Jensen 
om forskellen mellem at være børn af et mangelsamfund, som de lidt ældre 
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er det, og så, som de unge i dag, at være groet op i et overflodssamfund. 
Det forklarer meget af den stærkt udtalte generationsmodsætning.

Også andre havde ordet, bl. a. en af dimittenderne. Og så dansede man i 
salen eller nød sommeraftenen i atriumgården.

Indvielsen

Den officielle indvielse af den nye skole fandt sted den 17. september. 
Foruden de 600 elever og lærere deltog ca. 200 særlig indbudte. På under
visningsministerens vegne mødte direktøren for gymnasieskolerne, Sigurd 
Højby.

I festsalen fremførtes et fornemt musikprogram. Formanden for bygge
udvalget, kontorchef Erik K. Jensen, omtalte byggearbejdet, som var gen
nemført på 16 måneder og holdt inden for budgettets rammer.

Store kor under indvielsen den 17. september 1969. Man ser på billedet ca. halvdelen af salen, 
som ved normal stoleopstilling rummer ca. 600 mennesker.
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Direktør Højby understregede gymnasieskolens pligt til at søge gennem
ført en ligelig rekruttering fra alle kredse i befolkningen. Om de aktuelle 
strømninger sagde direktøren bl. a.:

— Det er uklogt af den ældre generation at afvise muligheden af, at de 
unge ser klarere på mange ting, end vi andre gør. Der er grund til at tro, 
at der bag deres tanker ligger en oprigtig følelse af ængstelse. Skolen har 
nok en forpligtelse til at videreføre samfundskulturen, men også en forplig
telse til at formidle idéer, som er formuleret i den nye tid.

Elevrådsformanden, Anders Pedersen, omtalte i sin hilsen til skolen med 
beklagelse den, samme dag, iværksatte akademikerkonflikt.

Rektor Tolderlund-Hansen dvælede i sin tale ved det brud med en snart 
1000-årig tradition, flytningen til byens periferi betegner, og sagde bl. a.:

- Vi er forskellige, lærere som elever, men vi vil også i den nye bygning 
vedgå arv og gæld i dens brogede mangfoldighed, som vi hver især forstår 
den. Og jeg tror, at vi alt i alt lige så vel kan drive en katedralskole her 
som i domkirkens skygge.

Efter højtideligheden i salen samledes de indbudte gæster, en repræsen
tation for eleverne samt lærerkollegiet til en frokost.

Om aftenen holdtes der bal for elever og lærere.

Akademikerkonflikten

Den følgende morgen var akademikerkonflikten en realitet; den kom som 
bekendt til at vare i knap halvanden måned. Skolen måtte undvære 16 kol
leger, der til sammen bestred henved 40 pct. af undervisningen.

Om forløbet kan det kort siges, at eleverne med stor energi gav sig i lag 
med at arrangere undervisning på egen hånd. Det gik ganske godt de første 
uger, men så smuldrede foretagendet mere og mere. Efter en måneds tids 
forløb demonstrerede eleverne ved at arrangere en strejke, som kom til at 
strække sig over fem dage, og som havde tilslutning af 80-85 pct. af 
eleverne.

Det skal ikke nægtes, at det kom som en befrielse, da de fraværende 
kolleger efter efterårsferien vendte tilbage til arbejdspladsen.

Meget af, hvad der mistedes, blev indhentet i den resterende del af skole
året, og i øvrigt er der givet de strejkeramte klasser kompensation ved 
pensanedsættelser.
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Den kunstneriske udsmykning

I sidste årsskrift omtaltes en række store gaver - fra forældreforeningen 
„Roskilde Katedralskoles Venner", fra Roskilde Sparekasse, fra de gamle 
elevers forening „Roskildenser-Samfundet" - repræsenterende en værdi af 
et halvt hundrede tusinde kroner.

Siden er mere kommet til.
1 centralgarderoben er opsat to keramiske arbejder af Birte W egger by, 

det ene en gave fra skolens boghandler, det andet bekostet af elever 
og lærere.

Fra læge Marie Louise Bindslev, Viborg, har skolen modtaget to smukke 
malerier af H. Tauber (Katedralskolens rektor 1787-1808) og dennes hu
stru. At føje ham ind i rækken af rektorbillederne lod sig ikke gøre, for 
giveren havde betinget sig, at billederne skulle hænge sammen. „Ingen 
skilsmisse i den alder," skrev hun. Det har vi naturligvis rettet os efter. De 
har fået plads på lærerværelset.

Fra Ny Carlsbergfondet modtog vi i april, efter at direktionen havde set 
skolen, meddelelse om, at man havde skænket den et maleri af Arne L. 
Hansen: „Fra værket i Holmegaard" (97 x 165 cm), udstillet på „Grønnin
gen" i januar 1970. Men før det når frem til os, skal det på en udstilling 
af nyere dansk kunst og kunsthåndværk, arrangeret i Wiesbaden af Kultur
ministeriet. Den varer til 14. juni, så det er nok tvivlsomt, om vi får det at 
se før ved næste skoleårs begyndelse. Så skulle det hænge på sin fremtidige 
plads: på den østlige endevæg i centralgarderoben, så det er i kontakt med 
samme kunstners keramiske frise.

Kunstudstillinger

Kunstudvalget har bestået af eleverne Willy Weng, Helge Rasmussen og 
Preben Iversen, lektor Niels A. Christiansen, fru Y. Riemann og lektor 
G. Bendix samt rektor. I marts erstattedes lektor Bendix med lektor Whitta 
Jørgensen.

Der har i skoleårets løb i udstillingsområdet været arrangeret følgende 
udstillinger:

Arne L. Hansen: Maleri og grafik.
Per Fristrup: Malerier.
Fotografiske arbejder af elever.



Jul i ældre tid, arr. af Roskilde Museum ved Ikt. Christiansen.
Maleri, grafik, keramik, udført i formningstimerne.
Ole Duf our: Malerier og collager.
Forureningsproblemer illustreret ved plancher m. v., udført af 2. real 

under ledelse af lektor Karen Bendix.
Gymnasieskolernes Vandreudstilling - nyere dansk malerkunst, udlånt af 

Ny Carlsbergfondet.
Anders Brasch: Grafik og malerier.

Kantineudvalget

Fra elevside har udvalget bestået af Henrik Carstensen (formand), Bodil 
fensen og fesper Magnussen, fra lærerside af adjunkterne Franzen og Skov 
Hansen samt rektor.

Udvalget har ført en tilbagetrukken tilværelse, idet der ikke har været 
væsentlige problemer at beskæftige sig med. Den ved udflytningen etable
rede ordning, hvorefter varmt- og koldtvandsautomaterne passes af pedel 
Døssing, mens salget i boden er overdraget købmand Georg Larsen, har 
fungeret fuldt tilfredsstillende.

Fra driften af automaterne er der oparbejdet et vist overskud, men det 
er indtil videre hensat som driftskapital.

Eleverne

I august 1969 startede vi med i alt 26 klasser: otte 3. g’er, ni 2. g’er og 
seks 1. g’er samt tre realklasser.

For første gang havde eleverne i 2. g valget mellem musik og formning. 
De fordelte sig med nogenlunde halvdelen til hvert af fagene, men meget 
ujævnt i de enkelte klasser, hvorfor en del af formningsundervisningen 
måtte skubbes hen efter kl. 14.

Af de 139 elever i 1. g valgtes russisk af 6 sproglige og 31 matematikere.
I 2. g etableredes der foruden en nysproglig en klassisksproglig og en 

musiksproglig gren med henholdsvis 16 og 11 elever.
På matematisk linje oprettedes foruden de matematisk-fysiske grene tre 

naturfaglige hold på 11, 9 og 10 elever.
Af de 139, som begyndte i 1. g, var 1. april 12 gået ud, mens 3 nye var 

optaget.
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Lærerne

I begyndelsen af skoleåret mistede skolen to af de lærerkræfter, som med 
stor dygtighed har tjent den igennem en lang årrække, idet lektor Estrid 
Lund og lektor Else Hemmingsen så sig nødsaget til at søge afsked på 
grund af svigtende helbred. Skolen skylder dem begge tak for en påskønnet 
indsats.

1. januar tog adjunkt Margrethe Røjel afsked, ligeledes af helbreds
grunde. Det blev kun en kort årrække, vi havde fru Røjel iblandt os, og vi 
beklager meget, at vi skulle af med hende. Hun var en dygtig og samvit
tighedsfuld fysiklærer.

De nævnte kollegers timer blev besørget dels af de faste lærere, dels af 
en række vikarer, nævnt under afsnittet „Undervisningen" senere i års
skriftet.

Lektor Niels A. Christiansen har som tidligere år i 7 ugentlige timer væ
ret fritaget for undervisning for at kunne bestride et museumslektorat.

Lærerråd

Efter modtagelse af bekendtgørelse om lærerråd, lærerforsamlinger m. v. 
er et lærerråd etableret. Lektor Povl Kildemoes blev formand, lektor Whitta 
Jørgensen næstformand og lektor Børge Damstedt sekretær.

Pædagogisk studiekreds

På foranledning af lektor Georg Bendix og med ham som leder har der 
vinteren igennem løbet en pædagogisk studiekreds med en snes deltagere 
fra kollegiet.

Skolenævn og forældremøder

De forældrevalgte medlemmer af skolenævnet er:
Gårdejer E. Pedersen, Svalehøj, Øster Syv (390 - 139).
Kst. driftsbestyrer V. Nyhuus, Sønderlundsvej 16, Roskilde (35 79 24).
Branddirektør E. Carstensen, Provstevænget 11, Roskilde (35 25 02).
Advokat P. Krilger, Kongebakken 26, Roskilde (35 33 90).
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Biblioteket under et gruppearbejde i dansk. En væsentlig del af biblioteket, bl. a. de meget omfangsrige samlinger 
af ældre litteratur, er anbragt i et bogmagasin i kælderen med adgang ad en spindeltrappe fra bibliotekarens kontor.

Lærerrådets repræsentanter er:
Lektor Ethel Andersen, Frederiksborgvej 76, Roskilde (35 20 76).
Lektor Hans Kjær, Strandparken 55, Roskilde (35 23 14).

Rektor er nævnets formand.

Efter hidtidig turnus skulle der i efteråret 1969 have været nyvalg til 
skolenævnet. Imidlertid er der til foråret 1970 bebudet en ny bekendtgørelse 
om skolenævnenes sammensætning og funktion ved statens gymnasieskoler. 
I betragtning heraf vedtog nævnet med undervisningsministeriets billigelse 
at udskyde nyvalget, til denne bekendtgørelse forelå. Det gør den endnu 
ikke, men forhåbentlig kan valget ske først i det nye skoleår.

Onsdag den 3. september holdtes forældremøde for 1. g og 1. real.
Under akademikerkonflikten holdt skolenævnet to møder, idet nævnets 
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medlemmer på den måde blev holdt orienteret om udviklingen. Man ud
sendte midt i oktober en udtalelse, hvori der ytredes forståelse for elevernes 
strejke, om end denne var ulovlig, og man henstillede til de stridende parter 
at foranledige konflikten afsluttet. I øvrigt vedtog man at indkalde til et 
almindeligt forældremøde, når konflikten var forbi.

Dette møde holdtes den 19. november, og elevrådet var inviteret med. I 
en diskussion om forskellige muligheder for en resolution til undervisnings
ministeriet deltog eleverne ivrigt. Resultatet blev en henvendelse, som kræ
vede, at de konfliktramte klasser fik nedsat pensum til den forestående 
eksamen, og at man ikke ved beregningen af nedsættelsen straffede de ele
ver, som havde strejket. De regler, som siden kom fra ministeriet, fulgte i 
øvrigt disse linjer.

12. januar holdtes med overvældende tilslutning (henved 600) fælles 
for Katedralskolen og Roskilde gymnasium et møde for forældre og elever, 
som ønskede orientering om gymnasiet og HF. Fra Roskilde gymnasium 
deltog rektor Hemmingsen og lektor Soelstad; fra Katedralskolen lektorerne 
Damstedt og Hans Greve samt rektor.

Torsdag den 2. april holdtes der fra kl. 19 åbent hus for forældre, som 
ønskede at konsultere lærerne. Eleverne var indbudt til at ledsage for
ældrene, men det var kun et beskedent antal, der kom. Derimod var frem
mødet af forældre betydeligt.

Erfaringerne fra det nu forløbne skoleår synes at vise, at der er brug for 
nogle møder, ved hvilke forældrene bliver orienterede om, hvad der sker i 
gymnasieskolen, og får lejlighed til at debattere det, samt et enkelt eller to 
møder, der har ren konsultativ karakter.

Den nærmere tilrettelægning vil vi drøfte med skolenævnet.

Samarbejdsudvalget

En mængde af dagligdagens problemer har været drøftet i samarbejds
udvalget. Elevrepræsentanterne har gennem hele skoleåret været Anders 
Pedersen, Poul Christiansen og Ebbe Nordbo. Lærerrepræsentanter var til 
februar: lektor Karen Bendix, adjunkt Kit Bisgård og adjunkt Ib Lumholt, 
efter etableringen af nyt lærerråd: lektor Povl Kildemoes, adjunkt Lumholt 
og adjunkt Skov Hansen.

Rektor er udvalgets formand.
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Man har holdt en halv snes møder. Udvalget har tilrettelagt fællesarran
gementer og juleafslutning. Desuden har man på en række møder beskæf
tiget sig med udbygning af elevfaciliteter.

En ansøgning om etablering af halvtage i scootergården blev først afslået 
af ministeriet, men senere blev der givet en bevilling til at lade arbejdet ud
føre i foråret. Det imødekommer et meget stærkt elevønske.

Ligeledes har samarbejdsudvalget truffet beslutning om anvendelse af en 
ekstraordinær bevilling på 18.000 kr., idet ca. 11.000 kr. er brugt til møble
ring af en del af centralgarderoben og ca. 7.000 kr. til indretning af bord
tennissal i en del af sikringskælderen — til benyttelse af elever i mel
lemtimer.

Fester på skolen

Et emne, der har givet anledning til stærk debat på en række af samar
bejdsudvalgets møder, er festerne på skolen. Fra elevernes side er to krav 
fremført med megen styrke: tilladelse til ølsalg og tilladelse til at invitere 
venner og bekendte med.

Fra lærerside kunne man gå med til ølsalg, men kun på betingelse af, at 
festen alene var for skolens elever og lærere. Dette praktiseredes ved 
julesoldet.

Da man ikke ville give efter for kravet om i realiteten helt „åbne" sammen
komster, henlagde eleverne en fest i februar til hotel Roar. Det føltes uri
meligt, også af mange forældre, at man ikke kunne holde en sådan fest på 
skolen, når der nu endelig var lokaliteter til det. Det følte lærerne også, og 
resultatet af nye drøftelser blev et kompromis: Tilladelse til at holde fest 
med ølsalg og til denne at invitere et begrænset antal gæster - efter elever
nes forslag et halvt hundrede - mod udstedelse af personlige adgangskort, 
der angiver gæstens navn og adresse samt den elev, der har inviteret ved
kommende.

Denne ordning praktiseredes ved påskesoldet og fungerede udmærket. 
Forhåbentlig er man dermed nået frem til en for alle parter rimelig og 
praktisabel ordning.

På den ene side ser vi gerne, at eleverne holder fest på skolen og natur
ligvis også får mulighed for at gøre det på en for dem acceptabel måde. 
På den anden side er det utvivlsomt sådan, at de fleste forældre regner med, 
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at når det sker på skolen, har denne et vist ansvar for, hvad der foregår. 
Det føler vi i alt fald selv, at vi har, og derfor har vi modsat os en ord
ning, der let kunne føre til kaos.

Men det må over for hjemmene pointeres, at skolens ansvar ifølge sagens 
natur er begrænset. Navnlig hvad bilkørsel angår. Her må ansvaret ligge 
hos bilens fører, eventuel også hos den, der har lånt sin bil ud.

Resultater har de langvarige og ofte hede debatter i samarbejdsudvalget 
altså givet. Ingen af parterne i samarbejdet fik sin vilje 100 pct. igennem; 
man måtte på god demokratisk vis bøje sig for at nå frem til et resultat. 
Og det er vel meningen med et sådant samarbejde.

Morgensamlingen

Et andet udtryk for ønsket om at etablere et bedre samarbejdsklima på 
skolen er morgensamlingerne, der hver dag kl. 9 har afløst tidligere tiders 
morgensang. Der synges stadig - når der er tid til det, men det er der 
ikke så tit. Morgensamlingen er lagt an som et frit forum, hvor enhver, 
der ønsker det, kan få ordet. Og det har der været umådelig rift om at få. 
Tit har man måttet stå i ugelang kø for at komme til mikrofonen i festsalen.

Her har de kritiske uden nogen form for censur fået afløb for, hvad de 
havde på hjerte. Undertiden i en meget aggressiv form, undertiden vittigt 
afvæbnende. Brandtaler og anden slags taler har afvekslet med optrin på 
scenen, musikalske indslag, en lille film osv. Skolens ledelse har jævnlig 
måttet stå for skud, forsvar er blevet etableret, men der er også blevet lyttet 
med positiv vilje til at lære af kritikken. De utilfredse har næppe ladet sig 
stille tilfreds af de reformer, som er spiret frem af disse morgensamlinger; 
for den skole, nogle drømmer om, har vi ikke kunnet realisere. Ville næppe 
heller have været i overensstemmelse med det berømte tavse flertal, om vi 
havde kunnet. Og for resten var dette tavse flertal ikke nær så tavst ved årets 
slutning som i begyndelsen. Vi har ved disse daglige korte samvær fået et 
indtryk af, hvor det dog kribler og krabler på ungdomsfronten. Og det er 
der grøde i.

Fællesarrangementer

Der har været etableret flg. fællesarrangementer:
Thorbjørn Waagstein: Danske Gymnasieelevers Sammenslutning.
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Den vestlige del af centralgarderoben blev i april forsynet med grupper af sofaer 
og lænestole af samme type som på lærerværelset.

Lily og dysten Frantzen — et Strindberg-program med fremførelse af 
digte og slutningsscenen af „Fordringsågare".

Sangerinden Ruth Reese: „We shall overcome“ - et program om negre
nes frihedskamp.

Højskolelærer Mads Lide^rd: Problemer omkring mødet mellem kul
turerne.

Stud, scient. Ole Garn: Forureningsproblemer.
Pianistinden Galina Werschenska - et musikprogram med korte intro

duktioner.

Et par planlagte arrangementer måtte på grund af de medvirkendes syg
dom udgå.
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Juleafslutningen

Gennem mange år har vi holdt juleafslutning i domkirken. I år var den 
henlagt til vor egen festsal. I et musikprogram, hvis enkeltheder er omtalt 
under afsnittet „Musiklivet", og som yderligere omfattede nogle fællessal
mer, var der arrangeret en række indslag. Rektor talte kort og læste jule
evangeliet fra Lukas i Peter Schindlers oversættelse. Elever fra 2. g frem
førte under adjunkt Lumholts instruktion en dramatisering af „Den lille 
pige med svovlstikkerne", tre amerikanske stipendiater gav et fornøjeligt 
billede af deres jul med en absolut naturtro Father Christmas, og lektor 
Bendix læste Villy Sørensens „Soldatens juleaften".

Det viste sig, at der også i de nye omgivelser kunne holdes en både 
smuk og indholdsrig juleafslutning.

Studiekredse

Lektor M. Løffler: Politisk karikatur og satire.
Lektor A. Rosenhoff: Krishnamurtis tanker.
Lektor Victor Møller: Pædagogiske problemer ud fra W. Kenneth Rich- 

mond: Readings in Education.
Lektor Karen Bendix: Dyrepsykologi.
Adjunkt P. Bagger: Esperanto.
Lektor P. Kildemoes: Moderne lyrik.
Timelærer, fru Y. Riemann: Keramik.
Stud, psych. Henriette Christrup Hansen: Psykologi.
Lektor Christiansen: Museumskundskab.

Ekskursioner

Der har i årets løb været afholdt følgende historiske ekskursioner:
3 sa med lektor G. Bendix til Willumsen-museet, Æbelholt kloster, Loui- 

siana, Kronborg. - 3 mv med lektor G. Bendix samme tur.
3 mx med lektor Byberg til København (byret og folketinget).
2 mv med lektor Løffler til Ringsted, Vr. Broby, Pedersborg, Munke- 

Bjergby, Trelleborg.
1 my og 2 mz med lektor Ruth Lachmann til København (Museums- og 

bytur). 2 mz desuden på tur til sjællandske kirker og Trelleborg.
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1 se har hver tirsdag fra december i 1 time fået museumsundervisning hos 
lektor Niels A. Christiansen på Roskilde museum.

I nogle timer har lektor Christiansen arrangeret byvandring og museums
besøg.

En gruppe elever i formning har med fru Riemann besøgt Louisiana 
( Chagall-udstillingen).

Men hensyn til de naturfaglige ekskursioner henvises til eksamensopgi
velserne.

Andre arrangementer

I dagene 20.-30. juni havde skolen besøg af en gruppe elever fra Hans- 
Carossa-Schule i Vestberlin, en genvisit efter et besøg, vi aflagde dernede 
i efteråret 1968. De tyske elever var indkvarteret hos vore elever, deltog i 
translokationen og var på en række ekskursioner. Den tyske gruppe lededes 
af studienrat H. Griinert og studienrat, frau Heise. Lektor Arne Rosenhoff 
forestod tilrettelægningen her.

I efterårsferien var adjunkterne Ellen Thorsen og Skov Hansen i Rom 
med elever fra 3 my, adjunkt Kit Bisgaard i Paris med elever fra 3 mz, lek
tor Ussing ligeledes i Paris med elever fra 2 sc.

I juleferien var lektor Whitta Jørgensen og frue på skitur i Jåmtland med 
2. real.

I ugen 16.-22. marts arrangerede elever under ledelse af Bodil Jensen til 
fordel for Abbé Pierres arbejde blandt fattige indiske børn en indsamling 
til operation S.O.S. Tørmælk. Den startede med en vellykket aftenfest og 
indbragte 1.800 kr.

I weekend’en 4.-5. april havde skolen besøg af 65 elever og 10 ledere 
fra Haileybury School, Hertford, England. Gruppen var på turné i Dan
mark (Odense, Roskilde, Holbæk) med operetten H.M.S. ,,PINAFORE“. 
De mange gæster blev indkvarteret hos elever og enkelte andre, og søndag 
aften gav de i fortrinlig opsætning deres forestilling i vor festsal. Arrange
mentet var tilrettelagt i samarbejde med civilingeniør Ditlevsen og grosserer 
Hall fra Dansk Engelsk Selskab i Roskilde.
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Amerikanske stipendiater

I dette skoleår har vi haft ikke mindre end tre amerikanske unge piger 
som stipendiater, gennem American Field Service Janis Granger og Susan 
Justin, og gennem Youth for Understanding Charity Kenyon. De er alle tre 
hurtigt faldet til, har lært dansk, så de uden vanskelighed har kunnet følge 
undervisningen, og har på mange måder været et værdifuldt element i det 
daglige liv på skolen.

Herfra har Lone Hørdum Larsen været et år i USA.

Musiklivet

Ca. 125 elever har under ledelse af musiklærerne deltaget i det frivillige 
musikarbejde.

Gennem hele skoleåret har dette omfattet korsang, orkesterspil, blæser
ensemble og blokfløjteensemble.

Ved skolens indvielse den 17. september 1969 spillede skolens stryge
orkester Telemann: Ouverture i C-dur, og koret og orkestret opførte Gade: 
Morgensang af „Elverskud" og Handel: Hallelujah af „Messias".

„Broget musikalsk aften" fejrede den 25. november 1969 sit 10 års jubi
læum med følgende program:

1. G. Gabrieli: Canzon seconda; J. Haydn: Minuetto; H. Purcell: March (blæsere). 
2. H. Purcell: To the hilis; Destruction’s our delight; GI. mel. fra Dalarne: Kullerull- 
visan; Russisk folkemel.: Birken (arr. E. Kampp) (store kor). 3. L. Grøndahl: Finale 
af trombonekoncert (Ulrik Madsen: trombone, Leif Valbjørn: klaver). 4. P. Bartok: 
Suite (strygere). 5. P. Hindemith: 1. sats af sonate (Al Damlund: klarinet, Sue 
Justin: klaver). 6. Irsk-amer. folkesang: The Divil and the Farmer (arr. J. Blom- 
qvist) (musiklinjekoret). 7. S. Ancis: V’ shom’ ru; Cowboysang: Hånd me down 
(arr. E. Kampp); C. M. Bellman: Så lunka vi; Svensk folkemel.: Uti vår hage (arr. 
H. Alfvén) (lille kor). 8. B. Bonsor: Beguine (blokfløjter). 9. Blues, op. 1-10 
(Pedersen, Hvidberg og Pedersen). 10. Davis og Mitshell: You are my sunshine 
(arr. M. Hauser) (solist: Johs. Hatorp); Dinah, blow your horn (arr. M. Hauser) 
(solist: Grethe Aagaard) (store kor).

Ved juleafslutningen i festsalen den 20. december 1969 sang store kor 
„Dejlig er jorden"; G. Heerup: Vor jord er bleven kold; lat.-eng. julesang 
(sats: M. Hauser). Lille kor sang mel. fra 14. årh.: In dulci jubilo (sats: 
J. S. Bach); mel. ca. 1630 (sats: S. Scheidt): O Jesulein siiss. Blokfløjte
ensemblet spillede A. Bertali: Sonatella.

Den 12. april deltog lille kor i finalekoncerten i Danmarks Radios lands
konkurrence for ungdomskor og blev nr. 1 i A-rækken.
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Den 14. april deltog lille kor sammen med byens øvrige kor i et stævne 
arrangeret af den lokale Lyons Club.

Forårskoncerten den 18. april havde besøg af korene fra Skt. Knuds 
Gymnasium, Odense, og Århus Statsgymnasium. Program:

1. Introduktion (blæsere). 2. Brahms: Himmel strahlt; Der bucklichte Fiedler; Sv. 
S. Schultz: April; Musik (store kor). 3. Genzmer: Sinfonietta (strygere). 4. Marx: 
Kleine Suite (blokfløjter). 5. Knud Jeppesen: Een ting har jeg begæret; Holmboe: 
Solsort; J. Farmer: Fair Phyllis; Eng. folkemel.: O no, John (lille kor). 6. Ditters- 
dorff: Symfoni, C-dur (orkester). 7. Skt. Knuds Gymnasiums lille kor. 8. N. Coste: 
Allegretto; Villa-Lobos: Prélude nr. 4 (guitar: Poul Bjerager Christiansen). 9. Ne
gro Spirituals: You better mind; Ride the Chariot (store kor). 10. Carl Orff: uddrag 
af „Carmina Burana" (alle tre kor).

De musiksproglige elevers kammermusikforening ,,Jimskranjuk“ har 
holdt et par koncerter, hvor dels eleverne selv, dels gæster med tilknytning 
til skolen har optrådt.

De musiksproglige elever fra 2. og 3. gymnasieklasse har med deres mu
siklærere overværet en torsdagskoncert med forudgående prøve i radiohuset. 
Endvidere har de besøgt Skt. Bendts Kirke i Ringsted, hvor organist Frello 
demonstrerede det nye orgel.

En del af skolens elever har været medlemmer af „Musik og Ungdom“.

Gymnastik og idræt

PIGER
Da de nye græsbaner endnu ikke kunne benyttes, spilledes der i udesæso- 

nen kun volley- og basketball. Disse spil har tillige været dyrket i salen i 
skoletiden og i en frivillig idrætstime. I februar deltog to hold i volley- og 
to hold i basketturnering for gymnasier.

I vintersæsonen er der dels gjort gymnastik med musikledsagelse, dels 
redskabsgymnastik.

Som repræsentant for Roskildenser-Samfundet mødte i april 1969 fru 
Inge Winther ved 3 gernes gymnastikopvisninger og overrakte sølvbægre 
til følgende elever: Elit Lykke Larsen, Aase Frimodt Hansen, Lene Jørgen
sen, Birgit Svendsen, Anne Lindholm Rasmussen, Mette Juel Jensen, Klara 
Aalbæk Jensen, Ulla Barnechow Hansen og Birgit Klarskov Pedersen.
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DRENGE
Skolens atletikanlæg, fodboldbane og håndboldbane har endnu ikke kun

net bruges, og der har derfor ikke været arrangeret fodboldturnering og 
håndboldturnering.

Der har været håndboldtræning i Roskilde-Hallen hver tirsdag og tors
dag, og vi har haft spændende håndboldopgør mod hold fra Køge Gymna
sium, ligesom vi har deltaget i gymnasieskolernes håndboldturnering i 
København.

I basketball og volleyball har der været træning i skolens gymnastiksal en 
gang om ugen hele skoleåret, og i begge disse boldspil har der været arran
geret turneringer imellem klasserne. I april måned deltog vi med et hold i 
amtsudvalgets volleyball-turnering i Greve-Hallen.

FRA FORENINGER OG ORGANISATIONER

Elevrådet

Elevrådet har i sin 7. sæson beskæftiget sig med en mængde opgaver og 
problemer. Efter at elevrådet havde konstitueret sig, blev der ført en livlig 
debat om at erstatte det med en elevforsamling, der skulle fremme en mere 
direkte form for demokrati. En afstemning viste imidlertid, at der var flertal 
for rådets nuværende form. Et resultat af debatten var dog to vedtægtsæn
dringer, der gør, at alle har taleret ved elevrådsmøderne, og at bestyrelsen 
vælges halvårligt.

Under lærernes arbejdsnedlæggelse formidlede elevrådet kontakt mellem 
elever, der ønskede at undervise, og klasser, der ville have hjælp. Desuden 
forsøgte man at koordinere aktioner o. lign, med de andre strejkeramte 
gymnasier. Elevrådet, som er medlem af DGS, har sendt repræsentanter til 
to DGS-kurser og til DGS’s landsmøde. Desuden er der på skolen blevet 
solgt ca. 150 individuelle DGS-medlemskort. Ved hjælp af DGS har man 
arrangeret „Operation Dagsværk", der indbragte næsten 6000 kr.

Elevrådet har været repræsenteret i samarbejdsudvalget, hvor man bl. a. 
har beskæftiget sig med fællesarrangementer og studiekredse, møblering af 
centralgarderoben, indretning af kælderen til bordtennis og afvikling af 
fester. Ved fester på skolen har man fået tilladelse til at sælge øl samt med-
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I halvdelen af sikringskælderen blev der i april opstillet bordtennisborde, som elever 
kan benytte i mellemtimer og efter skoletid.

tage et begrænset antal gæster. Endvidere har elevrepræsentanterne i kunst
udvalget deltaget ivrigt i dets arbejde.

Elevrådet har solgt lodsedler til lykkelotteriet samt stået for indtegningen 
af abonnementskort til Gladsaxe Teater. I februar måned blev der afholdt 
en stor elevfest med rekordomsætning på Hotel Roar med underholdning 
og tre orkestre. I spisefrikvarteret har man lejlighedsvis spillet musik. Den 
østlige del af kantinen er forsøgt indrettet til læsesal i timerne. Dette er 
dog mislykkedes.

Af andre opgaver, rådet har påtaget sig, kan nævnes: Ekspedering af 
Gymnasiebladet og Tidens Stemme, revision af Quid Novi’s regnskab, ud
givelsen af en gratis vejviser med samtlige elevers adresser og tlf. samt 
oplysninger af alm. interesse, og udarbejdelse af opslag, der giver eleverne 
besked om formålet med de enkelte fag.

En ansøgning til ministeriet om overdækning af knallertgården er blevet 
imødekommet, bl. a. på grund af rektors indsats. I det hele taget har rektor 
på mange områder været til stor hjælp for elevrådet.

Anders Pedersen.
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Hroar

Hroar har haft en meget vellykket efterårssæson. Vi startede med gene
ralforsamling i august, hvor ca. 15 var mødt op. Det første arrangement, 
Hroar afholdt, var kammeratskabsaften i starten af september. Der var disko
tek og folkemusik, der var kommet omkring 250 elever og festen gav stort 
overskud. Til efterårssoldet havde vi fået lov til at sælge øl mod at vi til 
gengæld havde dørvagt, der skulle hindre uvedkomne i at komme ind, des
uden havde vi frk. Bisgaard og hr. Skov Hansen som lærervagter. Musikken 
blev leveret af dels et poporkester og dels plader. Soldet gav stort overskud, 
da der var mødt ca. 300.

I november havde vi besøg af hypnotisøren Fritjof August, mange elever 
med forældre, søskende og kammerater deltog i arrangementet, som derfor 
gav et pænt overskud. Til julesoldet prøvede vi at arrangere middag med 
rødvin, men da der ikke var tilslutning nok, måtte vi droppe det. Fru Thor- 
sen og hr. Franzen hjalp os med at holde vagt ved indgangen og i kantinen, 
hvor omkring 350 elever sad. Festen var vellykket, og der var stort over
skud. Jeg takker rektor, lærerne og medlemmerne for en god sæson.

Inger Beck.

Hroar indledte forårssemestret med generalforsamling den 12. januar, 
hvor en ny bestyrelse, bestående af 10 medlemmer, blev valgt.

Lørdag den 21. marts afholdt foreningen påskesold, hvortil der var frem- 
mødt ca. 200 personer. Ved denne lejlighed blev gæstekortordningen, som 
eleverne længe havde ønsket, genindført. (Mærkeligt nok er der bare ikke 
ret mange, der benytter den).

Sidste forårsarrangement blev afholdt torsdag den 23. april. Til denne 
aften, hvor „Swingtusiasterne“ underholdt, var der kun mødt 175.

Til sidst kan vi med tilfredshed notere os, at ordningen med ølsalg ved 
fester er gået særdeles tilfredsstillende, samt nævne, at vor økonomiske 
status ligeledes er tilfredsstillende.

Vagn Larsen.
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Quid Novi

Quid Novi har i år fuldendt sin 27. årgang. Også i år har bladet bragt 
forskellige former for artikler og andre indlæg i relation til den daglige 
debat på skolen. Dette år synes dog at skulle føre Quid Novi ud i en mere 
organiseret form, idet vi, medens dette skrives, ligger i forhandlinger med 
de øvrige skolebladsredaktioner landet over om at skabe en organisation, 
der både skulle medføre økonomiske og kvalitetsmæssige fordele for de 
enkelte blade. Vi håber også herigennem at kunne skabe mere intim kontakt 
gymnasieskolerne imellem. Endvidere ligger vi inde med et tilbud fra Ros- 
kildenser-Samfundet om samarbejde, så gamle elever ad den vej kan få 
bedre kontakt med skolen.

Vi vil gerne slutte med at takke annoncører og læsere for året.

Redaktionen.

Filmklubben

I filmklubbens anden sæson har vi haft et par økonomiske fiaskoer, men 
alligevel har der været lyspunkter, således at det alt i alt må siges at være 
gået godt. Især er det glædeligt, at der er lavet andet end spillefilmfrem
visning. Vi har ved morgensang og ved en af Hroars fester vist kortfilm, 
og vi har haft et arrangement med dokumentarfilm fra „det andet Ame- 
rika“, hvilket skabte en dejlig livlig debat. Det må også nævnes, at der tek
nisk er sket stor udvikling ved, at vi nu kan vise filmene i salen og derved 
få en ordentlig stor billedflade.

Filmene i det forløbne år var: Peter Watkin’s „War game“, Sidney 
Lumet’s „Pantelåneren", Roman Polanski’s „Chok", „To mænd og et skab" 
af samme instruktør, Jean Cocteau’s „Le sang d’un Poéte", S. M. Eisen- 
stein’s „Panserkrydseren Potemkin", Ingmar Bergman’s „Sommer med 
Monika" samt 5 amerikanske dokumentarfilm.

Jeg takker for interessen i det forgangne år og byder velkommen til en 
ny sæson.

Willy Lehmann Weng.
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Roskildenser-Samfundet

Roskildenser-Samfundet er en forening af gamle elever fra Roskilde Ka
tedralskole.

Foreningens formål er at vedligeholde forbindelsen og styrke sammen
holdet mellem gamle elever fra Roskilde Katedralskole, at yde studie- og 
uddannelseslån til medlemmer samt at fremme, hvad der tjener til ære og 
gavn for skolen.

Roskildenser-Samfundets legat på 500 kr. blev uddelt ved translokationen 
1969, og samme aften holdtes på skolen en dimittendfest for studenter, 
realister og deres forældre. Her blev Oxholms og Rørdams legater uddelt 
til en mandlig og kvindelig student udpeget af elevrådet. Med legaterne 
fulgte et eksemplar af „Artibus Ingenuis", Roskilde Katedralskole gennem 
tiderne.

I oktober udkom foreningens årsskrift „Roars Kilde", der foruden til de 
ca. 1200 medlemmer også sendtes til årets dimittender og jubilarer.

Den 1. november holdtes generalforsamlingen for første gang på den nye 
skole med rektor som dirigent. Som repræsentant for dimittenderne 19dJ> 
indvalgtes student Mette Bundgård i Roskildenser-Samfundets bestyrelse.

Jubilarfesten om aftenen på hotel „Prinsen" havde samlet et stort antal 
25-, 50- og 60-års jubilarer, hvem rektor bragte en hilsen fra deres 
gamle skole.

Den 11. april 1970 holdtes i samarbejde med skolen fest for de yngre 
årgange på skolen. I år var alle dimittender fra 1964 til 1970 incl. inviteret, 
og der kom mellem 250 og 300.

Af værket „Artibus Ingenuis", der er skrevet af dr. phil. Ada Bruhn 
Hoffmeyer og udgivet af Roskildenser-Samfundet, resterer ca. 250 eksem
plarer. Værket kan købes ved henvendelse til Roskildenser-Samfundets 
sekretær fru Inge Winther, Skomagergade 3, 4000 Roskilde.

Henvendelse om lån fra Roskildenser-Samfundets studie- og uddannel
sesfond rettes til lektor Svend Johannsen.

Peter Hartmann.
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Roskilde Katedralskoles Venner

Eet år er gået, siden foreningen Roskilde Katedralskoles Venner marke
rede 25 året for sin start ved at yde sit hidtil største bidrag til skolen: den 
grafiske udsmykning på de lange gange.

Hvis man deler et århundrede med fire, er foreningen nu gået ind i den 
anden fjerdedel af et sådant. Foreningen synes levedygtig. I kartoteket fin
des der lidt under 600 navne på medlemmer.

Af dem mødte kun få frem på efterårets generalforsamling - disse blev 
til gengæld rigeligt belønnede ved, at lektor Georg Bendix, der er skolens 
bibliotekar, fortalte om dens righoldige samling af gamle bøger og viste 
interessante eksemplarer fra den.

Da skolen sikkert stadig har brug for en hjælpende hånd, er der al grund 
til at ønske god trivsel for vor nu ikke helt unge forening.

K. Kroon.
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Afgangsprøverne 1969

Studentereksamen
3a
Nysproglig
Bundgaard, Mette.
Fenger, Bente.
Hansen, Birgitte Plambech.
Hindø, Jesper.
Højen, Ulla Breaum.
Jensen, Mette Juel.
Jørgensen, Ida Birthe Holtn. 
Krabbe, Karsten Alleshauge. 
Kristiansen, Leif Lelling. 
Larsen, Jørgen Skou.
Marott, Kerstin Maria.
Pedersen, Drue Lykke. 
Petersen, Thyra Bender. 
Steen-Knudsen, Kirsten. 
Thøgersen, Vibeke Boyer. 
Willesen, Anne Marie Rønn.

Klassisk-sproglig
Berg, Vibeke Norman.
Jensen, Niels-Ebbe.
Jensen, Uffe.
Næsborg, Hanne.

Musik-sproglig
Andersen, Keld Rosengren. 
Filtenborg, Troels Folke. 
Hansen, Søren Nellemose.

3b
Nysproglig
Cramer, Lise.
Frantzen, Vibeke.
Jensen, Klara Aalbæk.
Jensen, Tage Verner.
Kirkegaard, Bodil.
Knudsen, Kristian Karl Grann.
Lange, Mogens Anker. 
Leergaard, Mona Lillian. 
Nielsen, Ulla Christine.
Olsen, Dorthe Anita.
Pedersen, Birgit Klarskov.

Rasmussen, Steen. 
Schou, Vibeke. 
Sørensen, Anne Thorborg.

Klassisk-sproglig
Hansen, Henrik Søborg.
Hansen, Ulla Barnechow.
Madsen, Judith Elsebet Bronnée. 
Sandal, Ole.

Musik-sproglig
Bak, Esben.
Dalsgaard, Lene Møller.

3c
Nysproglig
Børgesen, Lis.
Engeli, Kirsten.
Frederiksen, Erling Torben.
Hansen, Annette Ploumark. 
Jacobsen, Lisbet Holst.
Jungfalk, Irene.
Jørgensen, Lene Marie.
Kriiger, Anne Lisbet.
Larsen, Margit.
Linnet, Anders Kristian.
Nielsen, Anni Pape.
Nielsen, Birgit Lundberg.
Nielsen, Liddy Albertha.
Nielsen, Merete Dorte Gøhier. 
Petersen, Claus Ole Soelberg. 
Rasmussen, Bent Lindskov. 
Svendsen, Birgit Grønlund. 
Sørensen, Annette Wiborg.

Klassisk-sproglig
Kildemoes, Kirsten. 
Olsen, Marianne Hildegard.

Musik-sproglig
Helmersen, Susanne.
Larsen, Gertrud Tove. 
Rasmussen, Anne Lindholm. 
Thygesen, Kirsten.
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3d
Nysproglig
Brokhøj, Steen Brock.
Budde, Elsebeth Henriette. 
Christensen, Inger Elgaard. 
Christiansen, Tom Rosted. 
Hansen, Jytte Borrits. 
Høiberg, Viola Lydia. 
Iversen, Birgitte Richard. 
Johansen, Aslak Ørsted. 
Jungfalk, Eva.
Knudsen, Birthe Fjeldsbo. 
Kuflewski, Marion Anna. 
Larsen, Elit Lykke.
Madsen, Bente Østergaard. 
Nielsen, Lizzi.
Skou, Gunnar Richardt. 
Staalfeldt, Per.
Østergaard, Sven Erik.

Klassisk-sproglig
Hansen, Wedell Bakkegaard. 
Henriksen, Ingrid.
Jessen, Per Søndermark.

3x
Matematisk-fysisk
Damstedt, Liv.
Delfs, Niels Peter.
Hansen, Vibeke Rye.
Holm, Niels Vilstrup.
Jacobsen, Klaus Berggren.
Jensen, Steen Birk.
Jensen, Tove Mette Kristine.
Jensen, Vibeke Nygaard.
Johnson, Helge.
Kristensen, Birthe Skrydstrup.
Lægaard, Elsebeth.
Madsen, Karl Aage. 
Mortensen, Lene Barbara. 
Nielsen, Lisbet Kærbye. 
Pedersen, Steen Rasmus Dahl. 
Skydsgaard, Karsten Eriksen.

Naturfaglig
Hansen, Leif Øgaard. 
Ingvorsen, Jytte.

3v
Matematisk-fysisk
Aggernæs, Jakob.
Arndt, Ole.
Bluhme, Dan Arne.
Buhl, Carsten.
Danielsen, Frithjof Laurberg.
Hansen, Aase Frimodt.
Jensen, Per Balle.
Jensen, Peter Stig.
Jørgensen, Bent.
Kaastrup, Peter.
Nielsen, Bøje.
Nielsen, Jan Kurt Friis.
Olsen, Kurt.
Rasmussen, Henriette.
Thomsen, Preben Rye.

Naturfaglig
Beck, Bodil Annette.
Hansen, Finn Benned.
Lendal, Christian Erik.
Nielsen, Helle Merete Schumann.
Rasmussen, Poul Sten.

3y
Matematisk-fysisk
Andersen, Jahn.
Andersen, Kirsten Banghøj.
Andersen, Ole.
Andersen, Per Mørch.
Gunge, Jan.
Hansen, Hans Søren Helbo.
Jensen, Ruth Juul.
Jordan, Michael Lassen.
Kaiser, Klavs.
Kaas, Torben.
Madsen, Bjarne Engelbreth.
Poulsen, Erik Leif.
Poulsen, Lars-Jørgen.
Rasmussen, Annelise.
Sørensen, Niels Erik.

Naturfaglig
Boeskov, Eskild.
Hald, Jens Anker.
Larsen, Tommy Manniche.
Nielsen, Anne Smidt.
Nyrup, Asger Pedersen.
Rasmussen, Jens Ole Schnack.
Rasmussen, Lars Boje.
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3 z
Matematisk-fysisk
Andersen, Poul.
Andreasen, Peter.
Borch-Jensen, Niels Jørgen.
Burup, Tom.
Drewsen, Jens.
Friis, Karsten.
Hansen, Niels Erik.
Jensen, Jens-Peter Elsgaard.
Johannsen, Bjørn Bruno.
Larsen, Frank Norman.
Madsen, Jørgen Bent Thusholt.
Nielsen, Per Wedel.
Pedersen, Henning Kjærulf.
Pedersen, Knud Erik.
Petersen, Uffe Burup.
Svenstrup, Henriette.
Sørensen, Birte Smedegaard.
Tang-Pedersen, Aage.

Naturfaglig
Andersen, Bodil Brændgaard.
Christiansen, Jens.
Eldov, Stig.
Hansen, Lisbet Juel.
Lund-Jensen, Bjarne.

Realeksamen
Christensen, Klaus.
Elsnab, Aksel Andreas Krarup.
Hansen, Anne Dorthe Mikkelsen.
Jensen, Anne Margrete Højgaard.
Jørgensen, Niels Bo.
Leergaard, Joan Birthe.
Magnussen, Jesper Switzer.
Nielsen, Lise Møller.
Nielsen, Solvejg Birkedal.
Sørensen, Kate.
Teilmann, Lisbeth.

Eleverne

3 nsa
(klasselærer: lektor Bendix) 
Andersen, Lena Urup, 27-4.50. 
Berner, Alice, 28.1.51.
Borre, Bente, 23.1.50.
Bro-Jørgensen, Merete, 20.6.50.
Busch-Larsen, Peter, 29.2.52.
Christensen, Birthe Brandt, 12.2.50.
Gjelstrup, Karl Erik Uldahl, 6.12.50. 
Hansen, Susanne Marie, 4.5.51.
Henriksen, Maj Britt Birk, 22.5.50.
Hyllested, Thorkel, 9-4.50.
Jensen, Bodil Ørnemose, 28.5.51.
Juul, Jesper Terpager, 18.1.50.
Kristiansen, Niels Karsten Agner, 

1.8.51.
Nielsen, Bodil, 23.10.50.
Pedersen, Helga, 5.9.50.
Poulsen, Kaj Bo, 2.2.50.
Qwist, Carsten, 8.4.50.
Tiplady, Gert Lennart, 1.9.50.

3 ksa
Andersen, Dorte Lisbeth, 12.7.52.

3 nsb
(klasselærer: lektor Rosenhoff)
Andersen, Inga Helene, 18.2.51.
Dahl, Helen, 3.12.49.
Fehrenkamp, Dorthe Merete, 14.12.50.
Munk, Anne Tine, 29.1.51.
Nielsen, Jesper Svarre, 2.4.50.
Pedersen, Birgit Højer, 6.8.50.
Pedersen, Ilse, 28.1.51.
Pedersen, Jette Susanne, 8.3-50.
Petersen, Bente Steen, 28.7.50.

3 ksb
Andersen, Jørgen Østergaard, 2.7.51.
Hansen, Lise Nyborg, 17.10.50.
Hougaard, Else Margit, 6.2.51.
Pedersen, Torben Vilhelm, 4.12.50.
Svander, Marianne, 11.6.50.

3 musb
Blomqvist, Jørgen, 7.5.51.
Frandsen, Kirsten Avlund, 1.4.50.
Holm, Inger Birgitte, 27.1.51.
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Jensen, Tove Nygaard, 28.11.50.
Nielsen, Susanne, 11.6.50.
Perret-Gentil, Jacques, 2.3.50.
Aagaard, Grethe, 9.11.50.

3 nsc
(klasselærer: lektor Møller)
Andersen, Ane Marie Lyder, 3.9-50.
Andersen, Tove Vihlborg, 9-5.51.
Carlsen, Jeppe Asbjørn, 26.11.51.
Christiansen, Hanne, 16.9-50.
Engholm-Pedersen, Kirsten, 27.3.51.
Hallgren, Eva, 29-8.50.
Hansen, Birte Vestergaard, 16.8.50.
Henriksen, Susanne, 9-10.51.
Jensen, Doris Inge, 18.9.50.
Jensen, Kåre Hultman, 14.8.50.
Jensen, Lone Kolter, 18.9-50.
Johansen, Pia Anne Elisabeth, 29.12.50.
Madsen, Susanne Boje, 24.2.52.
Mogensen, Ena Ørum, 26.3.50.
Mortensen, Lene, 19.3.51.
Olsen, Jørgen Kongskov, 20.5.51.
Pedersen, Steffen Mariager, 21.3.50.
Skov, Lars, 22.10.50.
Aaberg, Lillian, 2.8.51.

3 ksc
Christiansen, Ellen Tove, 21.2.51.
Hansen, Bo Dilling, 4.6.50.
Rønlov, Ayoe Vibeke, 11.7.50.

3 nsd
(klasselærer: lektor Nordbo)
Gottlieb, Anne Marie, 3.5.51.
Hansen, Birthe Margrethe, 28.11.50.
Hansen, Vibeke, 11.9.51.
Henriksen, Johnny Dan, 15.6.51.
Jensen, Anne-Marie Nygaard, 28.11.50.
Jensen, Birthe, 19-7.50.
Jensen, Hans Jørgen Winther, 15.4.51.
Jensen, Lone Trads, 31.10.50.
Jensen, Susanne Nybo, 30.12.50.
Mols-Petersen, Ingrid, 10.8.51.
Nielsen, Agnethe, 15.4.51.
Nielsen, Anne Jessen, 9.1.50.
Nielsen, Annelise, 3.2.52.
Pedersen, Lone Marie Sønderskov, 

9.7.51.
Randrup, Susanne Elaie, 5.8.51.
Seiding, Ruth, 23.11.50.

3 ksd
Pedersen, Karen, 27.10.50.
Rathmann, Hanne Lise, 18.3.51.

3 mfv
(klasselærer: adjunkt Franzen)
Andersen, Brita Barbara, 25.11.51.
Andersen, Hans, 7.3.50.
Beck, Inger Birgitte, 24.12.50.
Bitsch, Nils Langergaard, 20.12.51.
Boelskifte, Per, 27.5.51.
Druedahl, Gitte, 25.8.51.
Jørgensen, Flemming, 20.10.49.
Nielsen, Torben Leif, 19.9.50.
Nilausen, Kim, 9.12.50.
Pedersen, Anders Johannes, 30.12.50.
Pedersen, Helle Kathe, 2.12.51.
Petersen, Steen Rahbek, 31.7.51.
Rasmussen, Helge, 3.6.51.
Selmer, Johan Christian, 27.11.51.
Weng, Willy Lehmann, 1.5.51.

3 mnv
Bakman, Kirsten Margareta, 30.10.50.
Bendix, Christian, 26.3.52.
Bjørn, Regitze Henriette, 9.4.51.
Hansen, Birgitte, 5.5.51.
Nielsen, Hanne, 28.7.51.
Nyhuus, Birthe, 27.3.51.
Pedersen, Vibeke Marie Skousen,

1.11.51.
Skaaby, Henning, 2.3.50.

3 mfx
(klasselærer: adjunkt Lumholt)
Bach, Inger, 5.2.50.
Berendt, Niels Lion, 7.5.51.
Carstensen, Henrik, 14.10.51.
Christiansen, Poul Bjerager, 22.6.51.
Danielsen, Jan Ole Moldrup, 26.3.49.
Døssing, Hans Erling, 3.12.49.
Frandsen, Sten Tronæs, 9.10.51.
Gyldenkærne, Bue, 28.2.51.
Houborg, John Brinch, 15.12.50.
Jensen, Klaus Bjørn, 19.1.50.
Johannessen, Lone Anette Tidsvilde,

13.12.51.
Knudsen, Ole Theill, 27.3.50.
Nielsen, Else Højgaard, 11.9.50.
Nielsen, Flemming Wendelboe, 16.2.51.
Rahr, Svend Aage, 14.10.50.
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3 mnx
Andersen, Roland Dalsgaard, 14.7.51.
Gottlieb, Helene Wisbech, 22.4.51.
Henriksen, Margit Stavnsbjerg, 28.6.51.
Højlund, Berit, 4.3.51.
Nielsen, Lis Gerda, 5.4.51.
Nielsen, Per Egon, 22.5.50.
Pedersen, Steen Egholm, 8.12.51.
Petersen, Henrik Stougaard, 26.11.51.

3 mfy
(klasselærer: adjunkt, fru Lumholt)
Andersen, Flemming Peter, 6.11.49.
Clausen, Niels Erik, 25.12.49.
Hansen, Jens Jørgen, 3.8.51.
Hansen, Preben Friis, 21.5.50.
Henriksen, John, 11.2.51.
Jensen, Bent Frode, 15.6.51.
Jensen, Bent Schwartz, 12.6.51.
Jensen, Flemming Harry, 3.12.50.
Jensen, Lars Skytte, 29.4.51.
Jensen, Lone Marianne, 16.4.51.
Jørgensen, Linda Bruhn, 17.2.51.
Larsen, Mogens Gorm, 7.2.51.
Petersen, John Skjoldby, 16.12.49.
Rasmussen, Poul, 5.4.50.
Sørensen, Uffe Ougaard, 5.7.51.
Worre, Jes Heilmann, 11.8.51.

3 mny
Christiansen, Niels Helge, 28.3.50.
Jørgensen, Hanne Valter, 14.1.51.
Kristensen, Lena Lisbet Roug, 21.1.50.
Munk, Erik, 12.9.50.
Nilsson, Birgitte Wolffhechel, 10.10.51.
Nissen, Anne Dorthe, 28.12.50.
Vinther, Hans Peter, 21.1.51.

3 mfz
(klasselærer: adjunkt Skov Hansen)
Andersen, Lars Find, 2.12.50.
Andersen, Torben Mogens, 18.7.50.
Andersen, William Krogh, 9.10.50.
Brodersen, Finn Primdahl, 14.9.50.
Christensen, Lisbeth, 19-9.50.
Dyrelund, Anders, 2.3.51.
Hansen, Peter Rølmer, 18.9.49.
Hylleberg, Hans Jørgen Mandrup, 

19.11.49.

Jensen, Anders Thanning, 4.2.51.
Nielsen, Jørgen Løvgreen, 21.5.51.
Nielsen, Aage Reinhold, 3.4.51.
Olsen, Jørn Alex, 2.11.51.
Pedersen, Anne-Merete, 2.8.51.
Rasmussen, Gunver Krarup, 22.3.51.
Rasmussen, Lone, 1.10.50.
Sivertsen, Hans Jørgen, 10.12.50.
Stenlov, Kristian. 13-4.51.
Wulff, Andreas Hertel, 26.6.51.

3 mnz
Jensen, Christian Malling, 18.11.50.
Jensen, Klaus Peter Helsøe, 5.12.50.
Madsen, Steen Hedegaard, 19.6.51.
Madsen, Ulrik Bondo, 8.5.51.
Matthiesen, Ingrid Hedeager, 15.6.51.
Strømsholt, Jens Poul, 26.10.47.
Sørensen, Ole Thy, 24.9.51.

2 nsa
(klasselærer: adjunkt Pedersen)
Adam, Niels Otto, 24.7.52.
Dall, Hans Gerhard, 16.5.52.
Døcker, Hanne, 29.11.52.
Gregersen, Bodil, 13.10.52.
Gøttrup, Henrik Piil, 17.6.52.
Hansen, Rita Søndergaard, 13.5.52.
Hansen, Torben Otto, 27.11.51.
Hindø, Charlotte, 8.6.52.
Jensen, Gunvor, Kirstine Rokkjær, 

14.5.52.
Jørgensen, Ulla Mona, 12.12.51.
Larsen, Arne, 17.3.52.
Mardahl, Susanne, 28.6.52.
Nielsen, Margit Hartmann, 20.10.51.
Søletormos, Gyørgy Tamas Pal, 14.7.51.

2 ksa
Bjørn, Dorte Merete, 24.5.51.
Damstedt, Maj, 3.12.52.
Hansen, Lis-Anne Thermann, 11.4.52.
Lund, Lena, 23.12.52.
Nielsen, Sussie Ilselil Lykke, 7.8.49.
Næsborg, Leif Reese, 24.7.52.
Rasmussen, Alis Lene, 12.12.51.
Sivertsen, Jytte, 31.3.52.

2 musa
Pedersen, Jørn, 21.4.52.
Pedersen, Svend-Erik, 10.6.52.
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2 nsb
(klasselærer: lektor, fru Andersen)
Bak, Merete, 5.4.52.
Henriksen, Jonna, 15.10.51.
Hess, Marianne, 30.5.52.
Jensen, Arne Marius Skov, 2.7.51.
Jensen, Bodil Dorte, 1.3.52.
Kruse, Susanne Thorup, 26.3.51.
Larsen, Kirsten Bang, 11.3.52.
Larsen, Pia Charlotte, 17.7.51.
Nielsen, Marianne, 22.8.52.
Nydam, Ann Charlotte, 16.6.51.
Pedersen, Bente Kjærulf, 20.1.52.
Rask, Gertrud Marianne, 5.12.51.
Rodriguez, Maria Christina, 26.2.50.
Schleicher, Hanne, 18.6.52.
Sinius-Clausen, Jette, 16.4.50.
Sørensen, Ellinor, 22.2.51.
Zwergius, Bodil, 9.5.50.

2 ksb
Hviid, Flemming, 3.3.52.
Thomsen, Pia Elers, 25.6.53.

2 musb
Jensen, Al Damlund, 16.1.52.
Jensen, Lis, 2.12.49.
Kjær, Klaus Villaume, 27.3.52.

2 nsc
(klasselærer: lektor Gyrithe Jensen)
Andersen, Inge Lise, 11.1.52.
Bang, Axel, 25.2.52.
Bjørnsen, Else Marie, 29.9.52.
Hansen, Anne Schwartz, 2.11.51.
Hansen, Anne-Marie Helt, 20.7.51.
Hansen, Dorethe Keiniche, 22.11.52.
Haaning, Helle, 31.12.52.
Jacobsen, Søren Lange, 28.11.51.
Johannesen, Lilian Feldborg, 29.3.52.
Larsen, Dagny Ziska, 21.9.51.
Olsen, Ruth Ejdrup, 10.10.51.
Ovesen, Rut Barkholt, 11.3.51.
Reevold, Peter Paul, 2.8.51.
Stigier, Lis, 9.9.51.
Straarup, Birthe, 30.10.52.
Sørensen, Nelli Øvre, 8.10.51.
Aagaard, Niels, 19-7.51.

2 ksc
Iversen, Preben Aggerbeck, 20.1.51.
Jensen, Lena, 30.7.52.
Olsen, Pia Traugott, 22.11.51.

2 muse
Nicolaisen, Anitta Bodil, 7.2.52.
Schwartz, Lene, 14.11.51.

2 nsd
(klasselærer: lektor Kjær)
Bakman, Lisbet Annemarie, 9.9.52.
Burup, Mette, 12.2.52.
Djørup, Susanne, 22.8.52.
Hansen, Annette Ellebæk, 19.10.51.
Jensen, Irmelin Funch, 26.2.52.
Jensen, Liselotte Gabriel, 9-6.51.
Jørgensen, Grete Karen, 16.11.51.
Larsen, Merethe Cramer, 9-4.52.
Lindstrøm, Jette Vivian, 18.3.52.
Nielsen, Palle Bo, 15.1.51.
Olsen, Lisbeth Egebjerg, 6.7.52.
Pedersen, Annemarie Munk, 22.4.50.
Pedersen, Ingelise, 20.10.51.
Pedersen, Ulrik Steen, 27.2.52.
Pedersen, Vibeke, 29.3.51.
Sørensen, Lise Ingerslev, 28.2.53.

2 ksd
Andersen, Inger Østergaard, 24.10.52.
Elkjær, Anne Marie, 1.4.52.
Holm, Ellen, 8.7.52.

2 musd
Frølund, Anne Margrethe Lyskjær, 

16.1.53.
Jensen, Susanne Birkebo, 30.12.51.
Kristensen, Gurli Rømer, 1.8.50.
Petersen, Erik, 9.8.48.

2 mfu
(klasselærer: lektor Greve)
Bøllingtoft, Susanne, 28.2.51.
Christoffersen, Anne Marie Dybdahl, 

25.1.52.
Dahl, Steen Øgaard, 24.10.51.
Jensen, Karsten Høgh, 7.3.52.
Jensen, Per Schwartz, 9.7.50.
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Jørgensen, Morten, 27.3.52.
Larsen, Flemming Damgaard, 10.3.51.
Nielsen, Carl Erik Sanders, 17.8.50.
Sørensen, Troels Østergaard, 3.5.52.

2 mnu
Andersen, Birthe Ellinor Amalie, 

25.5.52.
Christensen, Bent Tolstrup, 9-5.52.
Håkonsen, Poul Henning, 6.6.52.
Larsen, Rose Mary, 16.6.52.
Madsen, Ulla Lissi, 3.11.52.
Mortensen, Lene Stampe, 6.9.51.
Nielsen, Hans Drabæk, 8.7.52.
Olsen, Arne Agerlin, 4.2.52.
Rasmussen, Anne-Marie Wøldike, 

20.6.52.
Rasmussen, Lise-Lotte Lindholm, 

15.1.52.
Wamsler, Arne, 4.5.52.

2 mfv
(klasselærer: lektor, fru Greve)
Andersen, Claus Juhl, 11.8.52.
Bardram, Michael Hans Andreas,

9.12.51.
Bjergager, Anette, 10.7.51.
Christensen, Allan Butans, 9.6.51.
Eldov, Kent, 18.8.52.
Filtenborg, Thomas Arent, 16.8.53.
Hansen, Bent, 3.12.50.
Hansen, Finn, 20.7.52.
Jensen, Steen Lykke, 22.10.51.
Johansen, Stig Hoffmann, 15.9.52.
Jørgensen, Jan Jarman, 17.4.52.
Kieldsen, Jens, 14.10.51.
Kristensen, Frank Alex, 9.4.52.
Mølgaard, Torben, 22.5.52.
Nyrup, Allan Pedersen, 4.5.52.
Olsen, Jørgen, 2.10.51.
Olsen, Mette Skovgaard, 28.8.51.

2 mnv
Christiansen, Jørn Ole, 14.8.52.
Dybdahl, Birgitte, 12.6.52.
Jespersen, Mogens Juncher, 24.3.52.
Nielsen, Peter Engelbrecht, 26.11.51.
Nordbo, Ebbe, 23.5.53.
Poulsen, Søren Skafte, 24.3.51.

2 mfx
(klasselærer: lektor Ussing)
Christiansen, Søren, 23.3.51.
Christoffersen, Ole, 16.5.52.
Galle, Niels Ole, 14.9.52
Hansen, Ole Bjørn, 3.3.52.
Hansen, Orla Hvidberg, 14.7.52.
Helmgaard, Anne-Mette, 19.3.52.
Iversen, Holger Karsten, 6.12.51.
Jensen, Bjørn Erik, 9-7.52.
Jensen, Leif Ole, 2.4.52.
Kølgaard, Jens Kristian, 11.6.52.
Larsen, Bente Klarskov, 26.1.52.
Pedersen, Jørgen Engelbrerht, 11.11.52.
Poulsen, Jørgen Johannes, 26.11.52.
Sørensen, Kaj Daugaard, 11.5.51.
Tobiassen, Niels, 21.8.52.
Zangenberg, Jan, 18.1.53.
Østergaard, Birthe, 18.5.52.

2 mnx
Bundvad, Jens, 7.11.51.
Eriksen, Karsten, 28.12.51.
Hansen, Ole Buch, 17.4.52.
Jensen, Ulla Skovgaard, 21.12.52.
Petersen, Ulla, 6.12.52.

2 mfy
(klasselærer: adjunkt, frk. Bisgaard)
Bacher, Villum Peder, 7.9.51.
Bengtsson, Gosta, 27.2.51.
Dybdahl, Henrik, 6.8.52.
Hansen, Troels Werner, 17.5.52.
Henriksen, Arne, 20.12.50.
Jensen, Peter Flint, 15.6.52.
Linnet, Niels-OIe, 15.1.52.
Nielsen, Jørgen Sten, 13.7.51.
Nielsen, Per Frydenlund, 17.6.52.
Olsen, Jørgen Frydkjær, 4.9.52.
Pedersen, Ole Bent, 22.8.50.
Rasmussen, Niels Søren, 1.1.51.
Spiegelhauer, Arne Vagn, 23.10.52.
Vestergaard, Per, 7.3.51.
Wahrén, Flemming, 30.1.52.

2 mny
Buhl, Henrik, 17.1.52.
Frandsen, Solveig, 19.3.51.
Høyer, Else, 19.11.51.
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2 mfz
(klasselærer: lektor Mosby Jespersen)
Jensen, Ole Michael, 26.8.51.
Jensen, Preben, 18.12.51.
Jespersen, Jens Thomas, 30.1.50.
Kieldsen, Søren Peter, 12.12.52.
Larsen, Jørgen Bay, 22.2.52.
Larsen, Poul Martin Jørgen, 16.4.52.
Møller-Madsen, Ole, 27.1.50.
Nielsen, Dan Dalby, 26.10.52.
Nielsen, Kurt, 18.4.52.
Nielsen, Poul Vagn, 20.8.52.
Spliid, Hakon Dahm, 25.10.52.

2 mnz
Andreasen, Søren, 29.4.52.
Elkjær, Susanne, 28.1.51.
Jeppesen, Lars Valdemar, 21.10.51.
Larsen, Else Foldager, 25.10.50.
Nielsen, Poul Wendelboe, 15.8.52.

1 sa
(klasselærer: lektor Kildemoes)
Aggernæs, Inger Margrete, 17.10.53.
Andersen, Merete, 23-8.53.
Doose, Henrik, 31.12.52.
Gottlieb, Vibeke Margrethe, 5.5.53.
Gaarde, Marianne, 23.11.52.
Hansen, Birgit Kristine, 16.6.53.
Hansen, Lone Hedegaard, 15.6.53.
Holstein-Ledreborg, Monica Charlotte 

Louise Marie, 29.7.52.
Hyllested, Ann, 9.3.53.
Høgh, Jytte Dohn, 15.3.52.
Jakobsen, Karin, 3.6.52.
Jensen, Karen, 5.8.53.
Jensen, Lilian Rohde, 16.11.53.
Jensen, Maj-Britt, 7.11.52.
Knudsen, Susanne Lund, 29.3.52.
Laursen, Hanne Kaae, 26.7.51.
Lindekrans, Anette, 15.6.53.
Pedersen, Mai-Britt Just Levin, 

30.11.52.
Petersen, Karin Simone Egelund, 

22.10.53.
Petersen, Nanna Steen, 6.11.53.
Rasmussen, Niels, 21.10.51.
Sejten, Ida Birgitte, 27.1.53.

1 sb
(klasselærer: lektor Løffler)
Andersen, Aase Birgitte Bækbo, 

20.3.53.
Gyldenkerne, Helene, 16.10.52.
Hansen, Benedikte Dilling, 23.10.53.
Hansen, Berit Raahede, 19.3.52.
Jensen. Ida Haug, 1.10.52.
Jensen, Mai-Britt Susanne, 2.7.52.
Johnsen, Peter Christian Arne Grøn, 

25.8.53.
Jørgensen, Anne-Tove Krusegaard, 

28.6.52.
Kruse, Lars Thorup, 7.11.52.
Kriiger, Bodil, 19.12.51.
Langlet, Kaare, 12.11.52.
Larsen, Henriette Bitsch, 20.12.53.
Lauridsen, Birgitte, 14.2.53.
Moll, Ole, 4.5.52.
Pedersen, Birgitte, 13.7.51.
Pedersen, Niels Carsten, 17.5.53.
Rasmussen, Helle, 27.2.53.
Storm, Ulla, 29.8.53.
Thomsen, Hans Bjarne Priergaard, 

5.12.52.
Vad, Hanne Sørensen, 16.11.51.
Wæver, Susanne, 23.10.52.

1 sc
(klasselærer: lektor, frk. Torm)
Christensen, Klaus, 14.6.53.
Foldager, Bente, 30.4.53.
Hansen, Anne Dorthe Mikkelsen, 

12.9.51.
Hvid, Lisbeth, 23.8.53.
Jacobsen, Anne, 24.1.54.
Jakobsen, Øyvind Ascanius, 1.7.51.
Jensen, Anne Margrete Højgaard, 

11.4.52.
Leergaard, Joan Birthe, 4.6.52.
Magnussen, Jesper Switzer, 14.10.52.
Munch-,Steensgaard, Birgitte, 10.1.52.
Murholt, Marianne, 15.12.53.
Møller, Lise, 7.1.53.
Nielsen, Bjarne Svenning, 6.1.53.
Nielsen, Peter Ove Smidt, 9.3.52.
Nyborg, Carsten, 3.1.52.
Olsen, Beth Gad, 8.9.52.
Rasmussen, Ida Krarup, 17.2.53.
Sandbjerg, Helen, 23.4.52.
Secher, Niels Mørch, 17.11.53.
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Skyttebo, Per Eugen, 28.5.51.
Svensson, Torsten, 13.4.53.
Thygesen, Susanne, 18.3.53.

1 mx
(klasselærer: adjunkt Bagger)
Andersen, Clint Børge Vilhelm, 

20.8.51.
Andreasen, Ebbe, 22.9.53.
Berg, Philip, 2.10.52.
Christensen, Niels Bo, 11.8.53.
Frandsen, Thomas Eivind, 2.4.53.
Hansen, Michael Porskjær, 11.6.53.
Jensen, Birgit Kaarre, 20.12.52.
Jensen, Minni Lisbeth Østergaard, 

7.4.53.
Jensen, Poul Gunnar, 12.10.50.
Krogsdahl, Lone, 11.12.51.
Køneke, Carsten Gerhard, 13.2.53.
Larsen, Henning, 23.6.52.
Larsen, Vagn Stefan Westerblaae, 

28.8.53.
Madsen, Steen, 19.8.50.
Matthiesen, Søren Hedeager, 25.2.53.
Møller, Mette Bodil, 22.10.53.
Nielsen, Ebbe Bo, 22.10.52.
Petersen, Peter Alberg, 3.12.51.
Piesner, Birte Ulrike, 5.3.52.
Suhr, Grethe Inger, 27.4.53.
Suhr. Lis Kristine, 27.4.53.
Sørensen, Peter, 8.1.53.
Sørensen, Steffen Thorborg, 31.5.53.
Tougaard, Henrik, 1.3.54.
Voltzmann, Carsten Johannes Lampe, 

17.9.53.

1 my
(klasselærer: lektor, frk. Lacbmann)
Christophersen, Peter, 19.4.53.
Dahl, Claus, 8.12.53.
Dall-Hansen, Kari Elise, 18.7.52.
Elbek, Birgitte, 1.6.53.
Friis, Liselotte, 2.5.54.
Gyldenkærne, Mette, 6.3.53.
Hansen, Niels Henrik Helbo, 23.2.53.
Jensen, Lars Steen, 17.12.51.
Jensen, Peter Mikael Funch, 29.1.54.
Jensen, Søren, 27.1.52.
Jensen, Vibeke Damm, 29-9.53.

Jespersen, Bente Tofte, 7.8.53.
Jørgensen, Niels Bo, 24.4.52.
Larsen, Erik Bang, 12.4.53.
Madsen, Johnny Karl, 9.3.53.
Olsen, Carsten Birger, 8.4.53.
Pedersen, Annemette Bjerggaard, 

8.4.53.
Pedersen, Jørn Holger, 18.4.53.
Rasmussen, Henrik, 24.3.53.
Stenlov, Allan, 9.4.53.
Stigaard, Aksel Valdemar, 12.1.53.
Teilmann, Lisbeth, 17.4.52.
Viig, Grete, 11.8.53.

1 mz
(klasselærer: lektor Byberg)
Andersen, Steffen Brændgaard, 2.6.53.
Elm, Flemming, 27.6.53.
Eriksen, Kell, 11.7.53.
Jensen, Jens Korsbæk, 11.1.53.
Jensen, Peter Anker, 8.5.52.
Jensen, Svend Asger, 26.6.54.
Jørgensen, Lizzie Birgit, 3.7.52.
Kristiansen, Kim Ronald, 3.11.52.
Larsen, Nils Henrik, 6.10.53.
Larsen, Ole Søholm, 8.4.53.
Larsen, Palle Lehmann, 1.2.53.
Larsen, Peter Hartvig, 24.8.52.
Madsen, Søren, 26.7.52.
Møller, Hans Egon Anders, 8.4.53.
Nielsen, Jens Christian Bruun, 20.8.53.
Nielsen, Jens-Erik Varmark, 14.2.53.
Nørregaard, Preben, 22.5.53.
Olsen, Jane, 2.5.52.
Skotte-Nielsen, Hans Peter, 28.1 1.52.
Solgaard, Lasse, 2.5.54.
Staugaard, Anne-Mette, 5.2.54.
Sørensen, Kai, 2.3.53.
Træden, Niels Bojsen, 23.3.54.

3 . real
(klasselærer: adjunkt llvidberg- 

Knudsen)
Andersen, Per Aage, 4.1.53.
Christensen, Anette Hassing, 26.2.54.
Ebbesen, Charlotte Sevelsted, 4.11.53.
Greiersen, Christian Marc, 5.8.54.
Greve, Morten, 28.5.53.
Hansen, Lars Vallø, 21.9.53.
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Jensen, Lisbeth Ahlgren, 28.12.53.
Langgaard Aase Bømler, 20.2.52.
Larsen, Eva, 21.1.54.
Olsen, Eddie, 10.10.53.
Pihl, Sonja Kofod, 14.4.52.
Thøgersen, Michael Boyer, 10.7.53.

2. real
(klasselærer: lektor W hitta ]ør gensen)
Andersen, Lisbeth Due, 15.4.54.
Andersen, Mogens Johan Bækbo, 

28.3.54.
Andersson, Kim Sparre, 28.10.54.
Bruun-Schmidt, Lene, 29.4.54.
Carlsen, Carsten Remlof, 7.5.54.
Elbek, Jakob, 12.5.55.
Fredenslund, Inge, 15.2.55.
Guhle, Lisbet, 8.3.54.
Hansen, Inge Frblich, 22.4.55.
Jørgensen, Tove Borch, 29-4.54.
Jørgensen, Trine, 19-12.54.
Kriiger, Klaus Valdemar Qvist, 11.3.54.
Larsen, Henrik, 21.5.54.
Lendal, Lars Peter, 24.8.54.
Mølgaard, Anne-Mette, 20.6.54.
Nielsen, Peter, 12.5.54.
Nordberg-Hansen, Niels Erik, 9.10.54.
Petersen, Karen Rath, 18.10.54.
Petersen, Michael, 11.12.53.
Sandfær, Mogens, 15.2.54.
Schou, Lisbet, 18.6.54.

Slipsager, Henrik Christian, 12.1.55.
Sørensen, Anne Marie, 11.3.54.
Tobiassen, Ellen Merete, 22.4.54.

1 . real
(klasselærer: adjunkt, fru Thorsen)
Berg-Sørensen, Elisa, 20.1.55.
Bjørn, Henrik Bo, 25.2.55.
Christensen, Lajla Daugaard, 17.1.56.
Christiansen, Jesper Skjødt, 21.8.55.
Drastrup, Claus Michael, 11.12.55.
Druedahl, Flemming, 25.6.56.
Frandsen, Bodil, 24.7.55.
Hansen, Lone, 9-3.55.
Hansen, Ove, 11.8.55.
Hansen, Paul-Erik Thermann, 27.4.55.
Haack, Astrid, 4.7.55.
Jensen, Rudi, 12.1.55.
Jeppesen, Dorte, 6.2.55.
Jespersen, Hanne Tofte, 1.5.56.
Kjær-Rasmussen, Janne, 6.9.55.
Kobberø, Inge, 29.8.55.
Morthorst, Jørgen Alex Schultz, 

14.3.55.
Nielsen, Dorte Thor, 1.11.55.
Nielsen, Iver Drabæk, 20.11.55.
Nielsen, Kirsten Hanne, 21.1.56.
Olsen, Ane Skovgaard, 19.6.55.
Pedersen, Henrik Bo, 1.2.55.
Pedersen, Poul Henning, 2.6.55.
Therbild, Mette Borchsenius, 11.3.56.
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Undervisningen
I skoleåret 1969—70 har fag- og timefordelingen været følgende:
Lektor, fru E. Andersen: Engelsk 3 nsb, 2 nsb, 2 v og x, 1 x; tysk 3 nsd, 2nsc.
Adjunkt P. Bagger .'Fysik 3 mfxogmfy, 3mn2, 2mfxogmfz, 2 mn1, mn2ogmn8, 1 x og y.
Lektor G. Bendix: Dansk 3 b, 2 v; oldtidskundsk. 3 v, 2 nsb, 2 u; historie 3 a, 3 v, 2 b, 2 u.
Lektor, fru K. Bendix: Geografi 3 mn1 og mn2, 2mn’, 2. real; biologi 3mn’, 3 mfv, 2. 

og 1. real; gymnastik 3 av, 3 cy, 2 duz.
Adjunkt, frk. K. Bisgaard: Fransk 3 c og z, 2 a, b og y, 1 a og c; musik 3y; fritids

musik 1 time.
Lektor A. Byberg: Oldtidskundskab 2 nsa, 2 x, 1 a, x og z; historie 3 x, 2 a, 2 x og y, 1 a, 

x og z, 2. real; gymnastik 3 av; fritidssport 1 time.
Lektor Niels A. Christiansen: Oldtidskundskab 3y, 2nsc, 2v; historie 3 b og y, 2 c, 1 c; 

museumstimer 7.
Lektor B. Damstedt: Geografi 2mfv, mfx og mfy, 1. og 3. real; biologi 3mfy, 2mn8; 

kemi 3 mfv, 3 mn1, 2 x og z.
Adjunkt F. Franzen: Fysik 2 mfu og mfy; kemi 3 mfy, 1 y og z; matematik 3 mfv, 3 mn1, 

2 a, 2 mfz, 1 b.
Organist G. Frello: Musik 3 d, x og z, 2 b, d, v, x, y og z, 1 x, y og z; fritidsmusik 1 time.
Lektor H. Greve: Geografi 2 mfu, 2mn2, la; biologi 3 mn2, 3 c, 3 mfx, 2mn'; kemi 

2mu; erhvervsorientering 4^2 time.
Lektor, fru I. Greve: Geografi 2 mn8, 1 b; biologi 3 b, 3 mfz, 2 mn2; kemi 3 mfx og mfz, 

2 v og y.
Adjunkt B. Skov Hansen: Fysik 3 mfv og mfz, 3mn*, 2 mfv; kemi 3mn2, lx; mate

matik 3 mfx og mfz.
Adjunkt M. Hauser: Musik 3 c, 3 v, 2 mus, 1 b og c, 2. real; gymnastik 3 bx, 1. real; 

fritidsmusik 4 timer.
Adjunkt P. Hvidberg-Knudsen: Geografi 2mfz, 1 c; biologi 3 a og d, 3. real; gymnastik 

2 av, 2 cy, 2 duz, 1 cy; fritidssport 2 timer.
Lektor C. Håhr: Engelsk 2 mus, 1 z, 1. real; musik 3 mus, 3aogb, 2 a, cogu, 1 a, 1. real; 

fritidsmusik 5 timer.
Lektor Gyrithe Jensen: Fysik 3., 2. og l.real; matematik 2 b og c, 1 a, 1 y.
Lektor Mosby Jespersen: Fransk 3 b, d og y, 2 d, v og z, Ib og y.
Lektor S. Johannsen: Dansk 3 d, 2 b, Ib, 3. real.
Stud, scient. A. Jørgensen: Fysik 1 z; matematik 2 mn2.
Lektor Whitta Jørgensen: Matematik 2 mfu, mfx, mfy, 1 z, 2. real.
A djunkt,fru M. Kelstrup: Engelsk 3 nsc, 3 mus, 2 u, 3. og 2. real; religion 2 d, u og y, 3. real.
Lektor P. Kildemoes: Dansk 3 c, 2 x, 1 a og x; gymnastik 3 cy og dz, 2 bx og duz, 1 az 

og bx, 2. og 3. real; fritidssport 2 timer.
Lektor H. Kjar: Matematik 3 mn2, 2 d, 2 mfv, 2 mn1, 1 x.
Pastor V. Klarholt: Religion 3 d, x, y og z, 2x, l.real.
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Lektor, frk. R. Lacbmann: Fransk 2 u, 1 x, 3. real; oldtidskundskab 2 z; historie 2z, ly.
Adjunkt Ib Lumholt: Dansk 3x, 2 c, d og y, 1 c, 1. real; engelsk 3 nsd, 1 b.
Adjunkt, fru I. Lumholt: Dansk 3 y, 2 a og u, 1 z; gymnastik 2cy og duz, 1 bx, l.real.
Lektor M. Løffler: Tysk 2 nsa, 2 v, la, 1. real; oldtidskundskab 1 b og y; historie 3 c, 2 v, 

1 b, 3. og 1. real.
Lektor V. Møller: Engelsk 3 nsa, 2 nsd; latin 3 nsb og nsc, 2 nsb ognsc; oldtidskund

skab 3 nsb og nsc, 3 z; religion 3 b og c, 2 b.
Timelærer, fru E. Nordbo: Gymnastik 3 bx og dz, 2 av og bx, 1 az og cy, 3. og 2. real.
Lektor K. Nordbo-. Latin 3 nsa og nsd, 2 nsd, 1 b og c; oldtidskundskab 3 nsd, 2 nsd; 

historie 3 d og z, 2 d.
Adjunkt A. Pedersen: Latin 3ks, 2ks, 2 nsa, 2. real; græsk 3 ks, 2ks.
Stud. mag. Hagen Petersen: Dansk 1 my.
Adjunkt, fru I. Povisen: Dansk 3 v og z, 2. real; engelsk 2 y og z, 1 a og y.
Timelærer, fru K. Riemann: Formning 2 a, bd, c, u, vz, xy, l.real.
Lektor A. Rosenhojf: Tysk 3 nsb og nsc, 2 nsd, 1 b og x, 2. real.
Lektor, fru A. Smedegaard: Latin 1 a.
Adjunkt, fru E. Thorsen: Matematik 3mfy, 2 mns, 1 c, 3. og l.real.
Rektor G. Tolderlund-Hansen: Dansk 3 a, 2 z; religion 3 a og v, 2 a, c, v og z.
Lektor, frk. I. Torm: Tysk 3 nsa, 2 nsb, 1 c, 3. real; oldtidskundskab 3 nsa, 3 x, 2y, 1c; 

håndgerning 1. real.
Stud, mag., frk. H. Ullerup: 2 nsa og nsc, 1 c.
Lektor B. Ussing: Fransk 3 a, v og x, 2 c; russisk 3 d og z, 2 a og x, 1 a, x og z.

Fra januar, da adjunkt, fru M. Røjel forlod skolen, er fysik i 3 mfy læst af adjunkt 
Bagger, i 3mfz af adjunkt Skov Hansen, i 1 my af adjunkt Franzen. Til gengæld har 
stud, scient. Allan Jørgensen overtaget matematik i 2mn2 samt fysik i 1 mz.

På grund af lektor, fru Lunds sygdom og afsked pr. 30. 9. 69 er dansk i 1 my læst ved 
vikar, stud. mag. Hagen Petersen og engelsk ved stud. mag. Hanne Ullerup.

På grund af lektor, fru Hemmingsens sygdom og afsked pr. 30. 9. 69 er fransk i 3 sb og 
2 mv overtaget af lektor Mosby Jespersen, i 3 mv af lektor Ussing og i 2 sb af adjunkt, 
frk. Bisgaard.

I skoleåret 1969—70 har skolen haft følgende lærerkandidater: Cand.scient. T. V. Chri
stensen i geografi hos lektor fru Bendix, lektor Damstedt, lektor H. Greve. Cand. mag. 
S. Frøkjær-Jensen religion hos lektor Møller og rektor. Cand. mag., fru L. Hiort musik 
hos lektor Håhr og adjunkt Hauser. Cand. mag. N. E. Rosenfeldt historie hos lektor Ben
dix og lektor Løffler; russisk hos lektor Ussing. Cand. scient. O. Schmidt biologi hos lek
tor Damstedt, lektor H. Greve, lektor I. Greve.

Skolen har i årets løb haft besøg af følg. fagi. medhjælpere i undervisningsdirektionen : 
Lektor Egil Christensen, lektor T.Emmeluth, lektor Birthe Holst, lektor Bent Jespersen, lek
tor Helmer iørgensen, lektor Mogens B. Lange, lektor Flemming Olesen, lektor Helge Poulsen.

Inspektionen har været fordelt således: Skriftlig inspektor og rektors stedfortr.: Lektor 
Damstedt. — Inspektion i bygningen: Lektor Kildemoes. Gårdinspektor: Lektor Gyrithe 
Jensen. - Tilsyn m. kvindelige elever: Lektor, fru Andersen. - Boginspektor: Adj. Lumholt.

Bibliotekar: Lektor G. Bendix. — Regnskabsfører: Lektor Byberg. — Sekretærer: Fru 
A. Dahl og fru E. Damstedt. — Pedel: Hr. S. Døssing, pedelmedhjælper: Hr. J. Jørgensen. 
— Skolelæge: Kredslæge F. Friis, skolesygeplejerske: Fru R. Kildemoes.
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Eksamensopgivelser

Følgende kolleger var fraværende under akademikerkonflikten i efteråret 1969: adj. 
Bagger, adj. frk. Bisgård, adj. Franzen, Ikt. fru Greve, adj. Skov Hansen, adj. Hauser, 
adj. Hvidberg-Knudsen, adj. fru Kelstrup, adj. Lumholt, adj. fru Lumholt, Ikt. Løff- 
ler, Ikt. Møller, adj. Pedersen, adj. fru Povlsen, adj. fru Røjel, Ikt. Ussing.

De hold, de pågældende kolleger fører op, har reduceret pensum i henhold til de 
af Direktoratet for gymnasieskolerne og HF meddelte direktiver.

Dansk
3 a (Tolderlund-Hansen): Dansk litteratur, større værker: Holberg: Erasmus Mon- 

tanus. Johs. V. Jensen: Kongens Fald. Hans Kirk: Fiskerne. - Kortere tekster: Egil 
Skallagrimsson: Sønnetabet. Folkeviser: Germ. Gladensvend, Harpens kraft, Elverskud. 
Kingo: Keed af Verden. Stub: Den kiedsom Vinter. Ewald: Til Sielen. Oehlenschlå- 
ger: Guldhornene. Grundtvig: De Levendes Land. Hauch: Bekiendelse. Blicher: Hose
kræmmeren. Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. Andersen: Nattergalen. Paludan-Miiller: Af 
Tiende sang. Brandes: Det uendeligt Smaae. Jacobsen: Af Fru Marie Grubbe. Drach- 
mann: Engelske Socialister. Bang: Irene Holm. Jørgensen: Symbolisme, Confiteor. 
Johs. V. Jensen: På Memphis station. Tom Kristensen: Det blomstrende slagsmål. 
Gelsted: Munkene og Homer, la Cour: Der falder sne. N. Petersen: Brændende Eu
ropa. Munch-Petersen: Det underste land. Branner: Isaksen. Martin A. Flansen: Høst
gildet. H. Rasmussen: Efter Bikini. Ole Wivel: Kristustid. Knudsen: Brændpunkt. 
W. Sørensen: Det ukendte træ. Sonne: Foldemændene. Rifbjerg: Nultime. Ørnsbo: 
Kludetræ. — Svensk: Fredman 71. Phosphoros. Felicia sjunger. Stjårnorna. Odalbonden. 
Epilog. Det går an. Dressyren borjar. Hemmet. Vackert våder. Skalden Wennerbom. 
Eden. Lyft dig. På mossans. Når du i detta morker. - Norsk: Dei gamle Fjelli. Mot 
Solegla. Af Markens Grøde. Af Juvikingar. Høst. - Anden udenlandsk litteratur: 
Værk: Dostojefskij: Minder fra Dødens Hus. Tekster: Taine: Af kunstens filosofi. 
Freud: Af Det ubevidste. - Lærebøger: Brodersen og Møller Kristensen: Litteratur
udvalg 1—3, 1. udg. Togeby: Dansk lyrik 1915-1955, 5. opi. S. Hejlskov Larsen: 
Dansk lyrik 1955-65, 1. udg. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 
1. udg. Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur, 5. udg. 
Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil, 1. udg.

3 b (Bendix): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
Hans Kirk: Fiskerne. Kjeld Abeli: Den blå Pekingeser. - Kortere tekster: Sønne
tabet. Eluer Høy. Sorrig og Glæde. Peder Paars (Anholt). Om selsomme Ægteskab. 
Den yndigste rose. Den kiedsom Vinter. Ode til min M. Perspektivkassemanden. 
Strandbakken ved Egeløkke. Torbisten og Fluen. Tidlig Skilsmisse. Klokken. Marie 
Grubbe. Først Guds Rige. Prolog til Adam Homo. Af Almas Sonetter. Af Phantas- 
terne. Indledning til Hovedstrømninger. Af Ved Vejen. Af Det forjættede Land. Røg. 
Den druknede. Kirstens sidste Rejse. Torden i Syd. Cementens vilkår. Skæbne. Neutral. 
På Solterrassen. Soldatens juleaften. De forsvundne breve. Morgen. Bekiendelse. 
Yvonne. Fasari. Gøg. Portræt nr. 31. - Svensk: Fredmans Epistlar nr. 3. Giftermål på 
besparing. Skolexamen. Af Ett drbmspel. En kopp te. Det råtta barnasinnet. Landet 
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som icke år. - Norsk: En folkefjende. Dei gamle fjelli. Nordmannen. Gutten og 
Fanden. Af Ferdaminni fraa Sumaren 1860. Naar ikki lenger. Af Knudaheibrev. Af 
Nederlaget. - Anden udenlandsk litteratur: Ivanhoe. Min kritiske metode. En landtur. 
Idioten. Verdun. Om jeget. Mindreværdsfølelse og Magtstræb. - Lærebøger: Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur I-III (10., 9. og 12 udg.). 
Borup Jensen: Håndbog i Verdenslitteratur (1963). Ferlov, Monrad-Møller, Tolder- 
lund-Hansen: Svensk og Norsk Litteratur (1960). Schiødt: Dansk Sprog og Stil. No
veller og Skitser (ved Olesen). 123 Digte fra vor tid (Jørgen Andersen og Eliasen). 
Jensenius: Dansk Litteraturhist. - Forsøgseksamen I.

3 c (Kildemoes): Dansk litteratur, større værker: Bang: Ved Vejen. Munk: Ordet. 
Martin A. Hansen: Løgneren. Lagerkvist: Barabbas. - Kortere tekster: Sønnetabet. 
Nial og hans Sønner. Ebbe Skammelsøn. Peder Paars. Den kiedsom Vinter. Rungsteds 
Lyksaligheder. Guldhornene. Strandbakken ved Egeløkke. Præsten i Thorning. En da. 
Students Eventyr, 2. kap. Tidlig Skilsmisse. Klokken. Adam Homo, 2. sang. Det uen
delig små. Fru Marie Grubbe, kap. I og XVIII. Engelske Socialister. Ørneflugt. Den 
druknede. Cecil. På Memphis station. Reklameskibet. Brændende Europa. Det underste 
land. Efter Bikini. Brændpunkt. Om lidt er vi borte. - Svensk: En kopp te. Dvårgen. 
Kallocain. Vad suckar leksakslådan. Ormen. — Norsk: Juvikingar. Du må ikke sove. 
Huset i mørkret. - Anden udenlartdsk litteratur: Fru Bovary. Hymne til skønheden. 
Krig og Fred. Raskolnikov. Germinal. Ulysses. Et rent og veloplyst sted. - Lære
bøger: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, I-III. Brøndsted og Møller 
Kristensen: Danmarks litteratur. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Ferlov, Monrad Møl
ler og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet.

3d (Johannsen): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En landsbydegns dagbog. 
J. P. Jacobsen: Mogens og fru Fønss. Martin A. Hansen: Løgneren. Peter Seeberg: 
Fugls føde. - Kortere tekster: Af Nials Saga. Germand Gladensvend. Ebbe Skammel
sen. Kingo: Keed af Verden. Holberg: Af Peder Pårs. Brorson: Her vil ties -. Stub: 
Den kiedsom Vinter -. Ewald: Rungsteds Lyksaligheder. Oehlenschlæger: Guldhor
nene. Grundtvig: Strandbakken -. Poul Møller: En Rekonvalescent. En dansk students 
Eventyr af kap. 2. Årestrup: Tidlig Skilsmisse. H. C. Andersen: Klokken. Paludan 
Muller: Af Adam Homo. Brandes: Det uendeligt små. J. P. Jacobsen: Af Marie Grubbe. 
Drachmann: Engelske socialister. Pontoppidan: Lykke Per kap. 3. Bang: Irene Holm. 
Jørgensen: Symbolisme, Confiteor. Rode: Den druknede. Jobs. V. Jensen: På Mem
phis -, Cecil. Tom Kristensen: Henrettelsen. Nis Petersen: Brændende Europa, 
la Cour: Der falder sne. Munch-Petersen: Det underste land. H. Rasmussen: Efter 
Bikini. Sarvig: Husene. Wivel: Vrede unge mænd. - Svensk: Tegner: Epilog. Strind- 
berg: Af Røda rummet. Benedichtsson: Giftermål -. Frøding: Våran Prost, Skalden 
Wennerbom. Søderberg: En kopp te. Engstrøm: Orgier. Dagermann: Ormen. Hedberg: 
Vad suckar -. Lagerkvist: Hissen som -. - Norsk: Lie: Familien på Gilje. Kielland: 
En middag. Hamsun: Af Markens Grøde. Vesås: Huset i mørkret. - Lærebøger: Fal
kenstjerne, Mogens Brøndsted og Sv. Møller Kristensen: Danmarks Litteratur, 1963. 
Chr. Brodersen og Sv. Møller Kristensen: Litteraturudv. 1-2. Ferlov, Monrad Møller 
og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet 1954.

3 v (fru Povlsen): Dansk litteratur, større værker: Poul Martin Møller: En dansk 
Students Eventyr (7. opl.). Blicher: En landsbydegns Dagbog (1954). - Kortere 
tekster: Af Den Højes tale. Sønnetabet. Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. 
Keed af Verden, og kier ad Himmelen. Af Peder Paars. Op! al den ting, som Gud 
har gjort. Den kiedsom Vinter gik sin Gang. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. 
En gammel Mand med en Perspektivkasse. De Levendes Land. Bekiendelse. Tidlig 
Skilsmisse. Klokken. Johannes Climacus. „Det uendeligt små“ og „det uendeligt 
store" i poesien. Af Fru Marie Grubbe. Ørneflugt. Irene Holm. Symbolisme. Inge
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borg. På Memphis station. Henrettelsen. Af Søgelys. Af Midt i en Jazztid. Høstgildet. 
Til mine forældre. Det underste land. Jeg ser nu i nat-. Bare en regnvejrsaften. 
Brændpunkt. Aret. Vrede unge mænd. Homo dei. Variationer over foråret. Møde med 
pigen. - Svensk: Af Fredmans epistlar nr. 3, 6, 71. Fra Phosphoros. Felicia sjunger. 
Stjarnorna. Af Minnen. Af Manhem. Odalbonden. Af Tal vid jubelfesten 1817. Af 
epilog vid magisterpromotionen. Det råtta barnasinnet. Af Farmor och Vår Herre. 
Inbordes kritik. Stjarnorna kvittar det lika. Du har tappat ditt ord. Jag kunde ju 
vara. Af Vågen till Klockrike. Flog. En olycksdag. Af Vad suckar leksakslådan. - 
Norsk: Dei gamle Fjelli. Gutten og Fanden. En Middag. Mot Solegla. Juleaften. Jeg 
ser. Af Huset i mørkret. Af Møte ved Milepelen. - Anden udenlandsk litteratur: 
Frisch: Andorra (1967, Gyldendals Teater). - Lærebøger: Brodersen og Møller Kri
stensen: Litteraturudvalg I-II-III. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur 
(1963). Schiødt: Dansk sprog og stil (2. udg.). Ferlov, Monrad Møller og Tolder
lund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (1956).

3 x (Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Oehlenschlåger: Sanct Hansaften
spil. Martin A. Hansen: Løgneren. 4 Branner-tekster (De blå Undulater, Sidst i 
August, Pengemagt, Af Søskende). — Kortere tekster: Germand Gladensvend. Ebbe 
Skammelsøn. Keed af Verden. Af Peder Paars. Den yndigste Rose. Den kiedsom Vin
ter. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Hakon Jarls Død. Strandbakken. Bekien- 
delse. En dansk Students Eventyr (Af Andet Kapitel). En Sommernat. Tidlig 
Skilsmisse. Skyggen. Af Adam Homo (Af Anden Sang, Af Sjette Sang). Det uende
ligt små... Af Fru Marie Grubbe (Af Kapitel I, Af Kapitel XVIII). Engelske 
Socialister. Ørneflugt. Irene Holm. Symbolisme. Jørgensen: Bekendelse. Rode: Den 
druknede. Johs. V. Jensen: Paa Memphis Station. Thøger Larsen: Jens Højby. Tom 
Kristensen: Henrettelsen. Branner: Isaksen. Morten Nielsen: Døden. Erik Knudsen: 
Brændpunkt. Jørgen Sonne: Foldemændene. Klaus Rifbjerg: Solsort, Nultime. Jess 
Ørnsbo: Kludetræ. - Svensk: Geijer: Odalbonden. Tegner: Epilog. Almquist: Af Det 
går an. Soderberg: En kopp Te. Lagerkvist: Hissen som gick ner i Helvete. Karin 
Boye: Af Kallocain. Johnson: Af Stråndernas svall. - Norsk: Hamsun: Af Markens 
Grøde. Vesaas: Af Huset i Mørkret. - Anden udenlandsk litteratur: Cervantes: Af 
Don Quijote (Møller Kristensen). Lord Byron: Af Don Juan (Møller Kristensen). 
Flaubert: Af Madame Bovary (Møller Kristensen). Dostojevskij: Af Raskolnikov 
(Møller Kristensen). Maupassant: En Landtur (Borup Jensen). Hemingway: Et rent 
og vel oplyst sted (Møller Kristensen). - Lærebøger: Litteraturudvalg I—III Gylden
dal 1963. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Borup Jensen: Hånd
bog i Litteratur (Verdenslitteratur). Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: 
Svensk og Norsk Litteratur (5. udg.). Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil (be
nyttet som håndbog). Knud Togeby: Dansk Lyrik 1915-1955. 123 Digte fra vor tid, 
udg. af Dansklærerforeningen. Steffen Heilskov Larsen: Dansk Lyrik 1955-65, udg. 
af Dansklærerforeningen.

3 y (fru Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Blicher: Brudstykker af en 
Landsbydegns Dagbog. Bang: Ved Vejen. Kirk: Fiskerne. Abeil: Anna Sophie 
Hedvig. - Kortere tekster: Sønnetabet. Germand Gladensvend. Far Verden, far vel. 
Af Peder Paars: Samfundsforholdene på Anholt. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhor
nene. Hakon Jarls Død. Strandbakken ved Egelykke. Af En dansk Students Eventyr, 
Licentiaten. En Sommernat. Nattergalen. Klokken. Af Adam Homo: Adams Bryllup. 
Det uendeligt små ... To Verdener. Ørneflugt. Den Druknede. Kirstens sidste Rejse. 
Drengen og Æblet. Henrettelsen. Sidst i August. Soldatens juleaften. - Svensk: 
Dressyren borjar. En kopp te. Det råtta barnasinnet. Af Kallocain. Af Barabbas. - 
Norsk: Af Markens Grøde. Af Huset i Mørkret. - Anden udenlandsk litteratur: Silli- 
toe: Ensom Løber og andre noveller. Af Rousseau: Bekendelser. Maupassant: En 
Landtur. Af Hemingway: Og solen går sin gang. - Lærebøger: Brøndsted og Møller 
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Kristensen: Danmarks Litteratur. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk 
Litteratur I—III. Borup Jensen: Håndbog i Verdenslitteratur. Ferlov, Monrad Møller 
og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. Dansk Lyrik 
1915-55. Dansk Lyrik 1955-65. Hans Jørgen Schiødt: Dansk Sprog og Stil.

3z (fru Povlsen): Dansk litteratur, større værker: Poul Martin Møller: En dansk 
Students Eventyr (7. opl.). Blicher: En Landsbydegns Dagbog (1954). Seeberg: Fugls 
Føde (1961). - løvrigt som 3 v.

3. real (Johannsen): Njals Saga. H. C. Andersen: Klokken. Jacob Paludan: Jørgen 
Stein. Paul la Cour: Jeg kan huske. Otto Gelsted: Fiskertøsen. Jørgen Nielsen: Andre 
Folks Børn. Martin A. Hansen: Hjemkomsten. Nis Petersen: Et kvad om en knes. 
Grethe Risbjerg Thomsen: Ordet. Knud Sønderby: Skovtur i moll, Løbehjulenes 
eldorado, Safari på Mors, Romersk formiddag. - Teksterne er læst efter Realklasser
nes Litteraturbog III ved L. Busk, E. Danielsen, B. B. Møller, P. Vedde. Knud Søn
derby: Stumper af et spejl. - Knud Sønderby: En kvinde er overflødig. Skuespil. 
Sigurd Hoel: Mødet ved milepælen. - L. Busk: Sproglig forståelse.

Engelsk
3 a (Møller): Shakespeare: Julius Cæsar 1,2 + 111,2. - Dickens Reader, s. 50-57. 

- Modern English Short Stories (The World’s Classics) s. 112-115 + 151-156 + 
291-318. - Murdoch: The Sandcastle, ch. 11. - American Litterature 4 Themes: 
s. 143-157, 162-181. - The British Spirit, 4th ed. s. 85-91, 112-117, 160-168. - 
Two Centuries of English Poetry, 6th ed. s. 9-12, 14-15, 19-24, 30-32, 35-36, 
55-58, 74-77.

3 b (fru Andersen): Shakespeare: The Merchant: 1,3, IV,1. - Eng. Forf. for Gym. 
14. S. 59-62, 75-76, 77-80, 92-104. - Stigård: The Dickens Reader: s. 68-80. - 
The Whesker Trilogy: Roots III. - A. Miller: Death of a Salesman: s. 40-60, 110- 
124. - Selecta Okt. 1 (2. årg.): s. 34-46, 54-56. - Galsworthy: Loyalties. 111,1. - 
T. Williams: The Glassmenagerie: s. 61-76. - Famous American Plays of the 1950’s: 
s. 371-384, 404-415.

3 c (fru Kelstrup): Shakespeare: Macbeth: I sc. 5 + 6+7, II sc. 2, III sc. 4, V 
sc. 1. - Murdoch: The Sandcastle ch. 1. - Williams: The Glass Menagerie sc. 6+7. 
- Wesker: Roots III. Dickens Reader v. Stigaard: s. 68-81 m. - Two Centuries of 
English Poetry, 4. udg.: s. 20, 21n-22m, 30-32, 56-58, 71-72. - A Hundred Engl. 
Poems v. Østerberg: s. 29, 53-56m, 58. - Kjeldsen: 7 British Short Stories: s. 50-66. 
- The British Spirit, 2. udg.: s. 74-78, 85-91, 105-113.

3d (Lumholt): Shakespeare, The Tragedy of Macbeth. Act. I, sc. 3, 7; III sc. 4 
+ V sc. 1. - Two Centuries of English Poetry, 1962. 5, 7, 40-47, 88-94. - The 
Dickens Reader. 71-75. - Facts and Fiction I. 83-93. - Facts and Fiction II. 13-20. 
- The British Spirit, 1961. 105-108, 160-167. - Osborne, Look back in Anger. Act. 
II, sc. 2. - Wain, Hurry on Down. 179-187. - Wesker, Chips with Everything. Act. 
I, sc. 6, 7; Act. II, sc. 7. - Sillitoe, Saturday Night and Sunday Morning. 40-43, 
188-192. - American Literature, 4. Themes. 24—33, 42-49. - Williams, The Glass 
Menagerie. Sc. 7 p. 63,1.31 - p. 73,1.29. - Malamud, The Fixer. 284-292. - For
søgseksamen.

3 mus (fru Kelstrup): Kjeldsen: 7 British Short Stories, s. 50-66. - V. Williams: 
National Music, 1963, s. 121-128. - Miller: The Crucible (Brantam Books, New 
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York), s. l-33m. - Golding: Lord, of the Flies, s. 7-24 (Penguin). - Braine: Room 
at the Top, ch. 10. - Herløv: The British Spirit, Stk. 14. - Forsøgseksamen.

2u (fru Kelstrup): Mouridsen m. fl.: On England and America, s. 182-196. - 
Jones: Modern Engl. Short Stories, s. 31-41, 99-103, 276-283, 319-340. - Facts 
and Fiction II, s. 52-60, 71-77. - Wesker: Chicken Soup with Barley (Penguin) I 
1,2 s. 5116—56, III 2 s. 697-76.

2 v (fru Andersen): Seven British Short Stories: s. 40-50. - Facts and Fiction: s. 
83-99. - British Spirit: s. 91-96. - R. Sherriff: Journey’s End: I, s. 20-42, III, 3. - 
T. Williams: The Glassmenagerie. Sc. 7. - The Whesker Trilogy: Roots III. - 477 
Modern English Short Stories: s. 99-103.

2x (fru Andersen): Facts and Fiction: s. 83-99. - Seven British Short Stories: s. 
40-50. - 477 Modem English Short Stories: s. 31-42, 99-103, 276-284, 390-403. - 
The Whesker Trilogy: III. - A. Miller: Death of a Salesman: s. 44-60, 110-124.

2y (fru Poulsen): Modern English Short Stories (The World’s Classics, 477): 
„Saki“: The Open Window. - Maugham: The Door of Opportunity: s. 112-120, 
s. 124—126. — Mansfield: Sun and Moon. — Facts and Fiction 1, 1963: Redlich: The 
People of England. - Redlich, Schott: Education: s. 46-48. - O'Neill: Scenes from 
„Ah, Wilderness!“. - Steinbeck: From Travels with Charley. - The British Spirit, 
2. udg.: Armstrong: The Village Pub. — Sayers: Guilty or Not Guilty. - Churchill: 
Rebuilding the House of Commons. - Galsworthy: Loyalties. Act. I, sc. II. - Salinger: 
The Catcher in the Rye. Chapter 6. - Orwell: Animal Farm. Chapter III.

2z (fru Poulsen): Facts and Fiction 1, 1963: Redlich, Scott: Education: s. 46-48. - 
O'Neill: Scenes from „Ah, Wilderness!". - Steinbeck: From Travels with Charley. 
- Facts and Fiction 2, 1964: Orwell: Shooting an Elephant. - Wesker: Scenes from 
Chicken Soup with Barley. - The British Spirit, 2. udg.: Armstrong: The Village, 
Pub. - Sayers: Guilty or Not Guilty. - Churchill: Rebuilding the House of Com
mons. - Galsworthy: Loyalties. Act. I, sc. II. - Braine: Room at the Top: s. 11-20. 
- Orwell: Animal Farm, Chapter III.

3. real (fru Kelsirup): Friis-Hansen og Nielsen, Engelsk 5, 2. opl.: stk. 1, 3, 10, 13, 
23, 24. - Ekstensivt: Samme bog stk. 2, 16, 18. - Orwell: Animal Farm (Penguin). 
- Eksaminationsmåden: Oplæsning og oversættelse af ulæst tekst. Oplæsning og over
sættelse af læst tekst. Samtale.

Tysk
3 a (fri. Torm): Goethe: Faust v. Hendriksen. 243-521, 1530-1867, 4405-4614. - 

Schiller: Maria Stuart. I; II 3; V 7. - Lessing: Nathan der Weise III 7; IV 2. - 
Tyske Digte v. Østergaard: Goethe: Grenzen der Menschheit, Schiller: Der Ring des 
Polykrates, Die Kranische des Ibykus.. - Deutsche Poesie v. Hertig, Kristensen og 
Lange: Enzensberger: Blindlings. - Kafka: Vor dem Gesetz, Auf der Galerie. - Bor- 
chert: Mein bleicher Bruder. - B611: Die ungezåhlte Geliebte. - Littmann-Mellbourn: 
Deutsche Zeitbilder 26-30. - Stimmen unserer Zeit: Zweig: Incipit Hitler. - Inge 
Scholl: Die weisse Rose 57-67, 92-94.

3 b (Rosenhoff): Lessing: Nathan der Weise (Reelam) III 7 til s. 145: Und 
weiter. - Goethe: Faust I (J. Hendriksen): v. 243-429, 686-736, 1322-1393, 1635- 
1867, 3414-3520, 4404-4518. - Heine: Die Harzreise (Reelam) s. 50m-51n, s. 53n- 
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58ø: Sie erlaubte. - Brecht: Leben des Galilei (Suhrkamp 1965, lilla Udg.) 14. bil
lede fra s. 145: Es wird am Tor gekloft - billedet ud. - Selecta I (blå) 3: Ute 
Erb: Aus „Die Kette an deinem Hals". - Donhoff-Leonhardt-Sommer: Reise in ein 
fernes Land: s. 43-50n. - Dichtung und Bericht: Lenz: Die Nacht im Hotel. - 
Deutschland erzåhlt (Fischer Biicherei 1965): Aichinger: Spiegelgeschichte - Rinser: 
Die rote Katze. - Østergård: Tyske digte: I 2-5-6-20-21 Goethe, I Schiller. - P. V. 
Christiansen: Deutsche Gedichte I Sammlung: Heine: Die Lorelei - Kåstner: Hand- 
stand auf der Lorelei. - Dichtung und Bericht: Die Insel Berlin. - Deutsche Gedichte 
11 Sammlung: Brecht: An die Nachgeborenen. - Selecta I (blå) 3: Mein „Berlin- 
Problem" - Digtene: Berlin - Brandmauern.

3 c (Rosenhoff): Som 3 b dog: Deutschland erzåhlt: Kaschnitz: Das dicke Kind. — 
Selecta II (gul) 3: Goethe: iiber Italien - Kåstner: iiber Deutschland i stedet for: 
Dichtung und Bericht: Die Insel Berlin. - Deutsche Gedichte II Sammlung: Brecht: 
An die Nachgeborenen. - Selecta I (blå) 3: Mein „Berlin-Problem" - Digtene: Ber
lin - Brandmauern.

id (fru Andersen): Schiller: Marie Stuart: I 1,2,3,5,6, III 4, IV 9,10. - Goethe: 
Faust: 240-353, 1693-1844, 2605-2804, 3374-3619, 4405-4615. - Østergårds Digte: 
II 1, 4, 13, 14, III 1. - Sigtryggsson: Kultur u. Charakterbilder. Nr. 8 (6. udg.). - 
Inge Scholl: Die Weisse Rose, s. 56-67. - Kafka: Das Urteil, s. 106-115. - St. 
Zweig: Schachnovelle, s. midt 26-36. — W. Borchert: Draussen vor der Tur, s. 92- 
106. - H. Ring Hansen: Neuere Deutsche Erzåhler, s. 85-91.

2v (Løffler): Fra „Stimmen unserer Zeit": Zweig: Incipit Hitler. - Sauerbruch: 
Besuch in einem Irrenhaus. - Scholl: Nieder mit Hitler. - Kåstner: Die Todesmiihlen. 
- Fra „Dichtung und Bericht": Koeppen: Der eiserne Vorhang. - Frisch: Der andor- 
ranische Jude, Die Geschichte von Isidor. - Bobrowski: Måusefest. - Bbll: Ansichten 
eines Clowns, Der Kellner, Kein Schreihals vom Dienst. - Lenz: Die Nacht im 
Hotel. - Nossack: Begegnung im Vorraum. - Fra „Stimmen unserer Zeit“: Fallada: 
Einer von Millionen. - Fra „Moderne tyske noveller": Mann: Tonio Krogers Knaben- 
jahre. - Schnitzler: Der blinde Geronimo. - Borchert: Mein bleicher Bruder, Die 
Kuchenuhr, Das Brot. - B611: Die ungezåhlte Geliebte. - Diirrenmatt: Der Besuch 
der alten Dame, dele af. - Kafka: Auf der Galerie. - Andres: Das Trockendock.

3. real (frk. torm): Nydahl: Tysk for Realskolen 3 stk. 2, 3, 4, 5, 12, 14, 16, 
19, 20. - Littmann: Peter hat Pech. - Kåstner: Drei Månner im Schnee. - Eksamina
tionsmåden: Oversættelse af læst tekst, fortælling, praktisk anvendelse af grammatik
ken gennem sætninger. Fortælling af ulæst stof.

Fransk
ia (Ussing): 1 g: Mauger I. - lonesco: La Cantatrice chauve. - La famille Du- 

pont. - 2 g: lonesco: La Le?on. - Laugesen: Lectures faciles s. 34-73. - Sartre: 
L'engrenage. - Marcel Aymé: La clé sous le paillasson (ekst.). - Jules Romains: 
La Manchote. - 3 g: Sartre: L’Engrenage (ekst.). - Camus: L’Etranger.

3 b (Mosby Jespersen): 1 g: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. - 
Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques. - Robin et Bergeaud: Le fran?ais par 
meth. dir. - 2 g: Jungs læsebog s. 42-58, 112-22. Laugesen: Lectures faciles s. 
28-97. - Bruun og Roskjær: La France occ. et délv. s. 65-92. - 3 g: Sartre: Les jeux 
sont faits. - Camus: L’étranger. - Romain: Knock. - En del af stoffet i 3 g er læst 
extensivt. Endvidere er anvendt visse bånd.
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5 c (frk. Bisgaard): 1 g: Robin et Bergeaud: Le frangais par la méthode directe, 
1941. - Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog, 6. opl. stk. 1-20, 25-40, s. 
63-72. - Eggli: Piano a vendre. - Kryssing-Berg: Le téléphone. - Séférian: La puce 
(Danmarks skoleradio). - 2 g: Beaumont: A l'écoute de la mort. - Fourré: Médecin 
sous les tropiques (Didier). — Sartre: Les jeux sont faits (Le frangais pour tous). — 
Eggli: Le tableau. - Davoust: Une promenade dans Paris (Danmarks skoleradio). - 
3 g: Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I, 2. opl. s. 29-31, 83-94, 124-129, 
137-144. - Camus: L'étranger (Livre de poche). - Castillo: Tanguy s. 11-36 (Le 
frangais pour tous). - Arrabal: Pique-nique en campagne. - Puget: Les jours heu- 
reux. - lonesco: La legon. - Simenon: Les vacances de Maigret. - Les Fran
gais rient de leur médecin (Danmarks skoleradio).

3d (Mosby Jespersen): 1 g: Mauger I. - Marguerite Audoux: Marie Claire. - 
2 g: Jungs læsebog, s. 42-58, 112-22. - Laugesen: Lectures faciles, s. 28-97. - 
Anouilh: Le bal des voleurs. - 3 g: Sartre: Les jeux sont faits. - Hougron: Je revi- 
endrai å Kandara. - Romains: Knock. - En del af stoffet i 3 g er læst extensivt. 
Endvidere er anvendt visse bånd. - Extemporal: Le petit prince.

3 v (Ussing) 1 g: Mauger I. - Jean Mermoz. - La famille Dupont. - 2 g: Méde
cin sous les tropiques. - St. Exupéry: Le petit prince. - Laugesen: Lectures faciles 
s. 34-73. - 3 g: Sagan: Aimez-vous Brahms. - Båndcentralens bånd (ekst.).

3x (Ussing): 1 g: Mauger I. - Labiche: Voyage de M. Perrichon I-II. - La fa
mille Dupont. - 2 g: Labiche: Voyage de M. Perrichon III-IV. - Laugesen: Lectures 
faciles s. 34-73. - Hougron: Les Portes de l’Aventure, Poulo-Condor. - 3 g: Hou
gron: Poulo-Condor (ekst.). - Jean L’Hote: La Communale s. 5-20. - Camus: 
L’Etranger. - La famille Benoit (ekst.).

3y (Mosby Jespersen): 1 g: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. - 
Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques. - Robin et Bergeaud: Le frangais par 
meth. dir. - 2 g: Jungs læsebog, s. 42-58, 112-22. - Laugesen: Lectures faciles, s. 
28-97. - Bruun og Roskjær: La France occ. et delv. - 3 g: Dabit: L'hotel du Nord 
(uddrag). - Camus: L'étranger. ■- Castellos: Tangui (uddrag). - En del af stoffet 
i 3 g læst extensivt. Endvidere er anvendt visse bånd.

3z (frk. Bisgaard): 1 g: Robin et Bergeaud: Le frangais par la méthode directe, 
1941. - Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog, 6. opl. stk. 1-20, 25-40, s. 
63-72. - Eggli: Piano a vendre. - Kryssing-Berg: Le téléphone. - La famille Dupont 
(Danmarks skoleradio). - 2 g: Beaumont: A l’écoute de la mort. - Fourré: Médecin 
sous les tropiques (Didier). - Sartre: Les jeux sont faits, s. 7-85 (Le frangais pour 
tous). - Eggli: Le tableau. - Davoust: Une promenade dans Paris (Danmarks skole
radio). - 3 g: Sartre: Les jeux sont faits s. 85-153. - Castillo: Tanguy s. 11-105. - 
Anouilh: Le bal des voleurs (Le frangais pour tous). - Davoust: La famille Benoit 
en vacances. - Vian: Poemes et chansons. - Arrabal: Pique-nique en campagne (Dan
marks skoleradio). - Sartre: L’engrenage (Dansk videnskabs forlag) (frilæsning).

3. real (frk. Lachmann): Bruun og Roskjær: Elementært Fransk, 8. oplag s. 98-115, 
117-21, 123-41, 171-76.

Russisk
3d (Ussing): Steinitz: Russisk Lærebog. Stief og Svane: Russiske tekster I. Smile. 

Kometa. - Stief og Svane: II s. 18—21, 25-37. Pusjkin: Kapitanskaja dotjka. Easy 
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Reader. Tjehov: Dama s sobackoj. Svetlana Alliluieva: 2. Pismo k drugu (ekst.). Stief 
og Svane: III s. 15-28, 76-84. Tolstoj: Anna Karenina I, 19- Pravda, skoleradioens 
bånd m. m.

3 z (Ussing): Som 3 d.

Latin
3 ks (Pedersen): Prosa: Cicero: Catilina I, Epistulae ad Att. II, 5,1. III, 3; 4; 5. 

IV, 1. ad farm. XIV, 4. Livius: I, 1,1-7,3; 9; 13. Plautus: Miles gloriosus (gen
nemgået som prosa) 1-78; 1216-1437 (vor udg. 1010-1225. Sveton: Divus lulius 
79,3-80,1; 80,4-89. Tacitus: Annales XIII, 25. XIV, 1; 3-10; 14. XV, 38-41; 44. 
- Poesi: Catul: carm. nr. 3; 8; 13; 51; 76; 85. Florats: carm. nr. I, 9; 20; 22; 37. 
III, 9; 30. Luerets: De rerum natura III, 425-473; 506-509; 830-842. (vor udg. 
Seele, Geist und Tod): 9-73. Ovid: Amores I, 6, Metamorphoses IV, 55-166 (Pyra- 
mus og Thisbe). Vergil: Aeneis II, 234-369.

3 risa (Nordbo): Saxild og Østergård: Gallerkrigen I. - Nielsen og Krarup: Cicero: 
Pro S. Roscio 15-55; in Verrem 30-67; ad fam. XIV 4. - Krarup: Romersk Poesi, 
3. udg.: Ovid 5, Horats 1, 5, 8, 10, 16. - (Duplikeret) De Francisco Assisiensi (fra 
„Speculum perfectionis“).

3 nsb (Møller): Cæsar, udvalg for gymnasiet ved Saxild og Østergaard, I, 1—6 og 
21-25. Af Latinsk læsebog ved Nielsen og Krarup. Cicero: pro S. Roscio, in Verrem 
IV, in Catilinam I.

3 nsc (Møller): Cæsar, udvalg for gymnasiet ved Saxild og Østergaard, VI, 11-28. 
Af latinsk læsebog ved Nielsen og Krarup. Cicero: pro S. Roscio, 15-28, in Verrem 
IV, in Catilinam I. Livius: liber XXIII, 8-14.

3 nsd (Nordbo): Saxild og Østergård: Cæsars Gallerkrig VI 11-28. - Nielsen og 
Krarup: Cicero: Pro S. Roscio 15-55; in Verrem 1-42; 84-87. - Krarup: Romersk 
Poesi, 3. udg.: Ovid 5, Horats 1, 5, 8, 10, 16. - (Duplikeret) De Francisco Assisi
ensi (fra „Speculum perfeetionis").

2 nsa (Pedersen): Caesar: Bellum Gallicum IV, 1-17,2; 18-19- Cicero: Verres IV, 
1-7; 30-32. V, 27-28; 158-162. Cornelius Nepos: XXIII. Hannibal. Eutropius: VI, 
17; 19; 21-22; 25. (Caesar). Hyginus: nr. 7-15 (sc. nr. 92, 96, 98/261, 102, 106, 
107, 108, 110, 111, 117, 119, 120. Sveton: Divus lulius 79,3-80,1; 80,4-89- 
Catul: carm. nr. 3, 8, 13, 51, 58. Horats: carm. I, 22. II, 4. III, 30. Ovid: Pyramus 
og Thisbe.

2 nsb (Møller): Cæsar, udvalg for gymnasiet ved Saxild og Østergaard: III. IV, 
23-27. Af Latinsk læsebog ved Nielsen og Krarup. Cicero: Pro S. Roscio. in Catili
nam, I.

2 nsc (Møller): Cæsar, udvalg for gymnasiet ved Saxild og Østergaard, I. VI, 11- 
28. Cicero: pro S. Roscio, in Catilinam I.

2 nsd (Nordbo): Saxild og Østergaard: Cæsars Gallerkrig VI 11-28. - Nielsen og 
Krarup: Cicero: Pro S. Roscio, In Verrem IV. Krarup: Romersk Poesi, 3. udg. Ovid 
5, Horats 1, 5, 8, 10, 16.

2. real (Pedersen): Mikkelsen: Latinsk læsebog stk. 1-33.
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Græsk
3 ks (Pedersen): Prosa: Herodot: II, 2-3; 35-36; 50; 52-53; 82; 84; 123. III, 39- 

43; 120; 122-125. Lukian: Dialogi deorum. nr. 5, 8, 17, 18, 24. Lysias: Oratio I. 
Hyper tu Eratosthenus phonu apologia. Platon: Apologia 31 C—42. Faidon 57 A-61 E, 
115 A-118. Prokopios: Historikon VI, 14,1-7; 15,1-26. Thukydid: II, 47-54. Græ
ske papyri: nr. 2-4. (sc. H. Lietzmann: Griechische. Papyri. 1910. Kleine Texte. Nr. 
2, 4, 12). - Poesi: I parentes citeres numrene efter E. Diehl: Anthologia lyrica 
Graeca I-II. Lipisiae 1925. Alkaios: nr. 2, 3, 4 a-c. (30, 39, 90, 91, 94). Archilo- 
chos: nr. 1-3, 6, 11, 13-17 (18, 22, 25, 60, 70, 89, 94, 88, 104, 112, 1, 2, 6). 
Aristofanes: Nubes 1-48; 56-67; 75-174; 181-262. Carmina popularia: nr. 2 (32). 
Homer: Ilias III, 15-120; 314-382. Mimnermos: nr. 1-2 (1, 2). Sapfo: nr. 2-6 (2, 
4, 5, 58, 120), samt Diehl nr. 92, 94, 100, 114, 116, 117, 131, 149. Tyrtaios: nr. 
1 (6-7). - Oldtidskundskab: Efter A. Kragelund: Græske Kunstværker. 1953. Tiryns. 
Mykene med løveport. Gravformer: skaktgrave, kuppelgrave og pithoi. Vafio-bægre. 
Knossos. - Geometrisk stil. Den archaiske kunst med Apollo fra Tenea, Cheramyes- 
statuen, korer og Auxerre-damen. Sort- og rødfigurs kar. Den strenge stil. Polykleitos. 
Paionios. Praxiteles: Hermes med Dionysos-barnet og Afrodite fra Knidos. Lysippos. 
- Athens akropolis med propylæerne, Nike-templet, parthenon og erechtheion. Delfi. 
Olympia, Epidauros. - Fra Klassisk Kunst. Hellas. (1961). fig. 4, 5, 7, 9, 11, 18, 
19, 21, 24, 26, 42, 44, 45, 46, 63, 65, 67, 77-80, 90, 91, 100, 114, 115. II, III, 
IV, IX, XII, XV, XVIII, XI X, XX.

Oldtidskundskab
3 nsa (jrk. Torm): Sofokles: Antigene v. Niels Møller. - lliaden I-II 278, VI 

237-336, IX 1-655, XIV 153-223, 313-345, XVIII 70-138. - Sokrates Domfældelse 
og Død v. Hartvig Frisch. Apologien, Kriton og Faidon. Græske Historikere v. 
Kragelund: s. 13-19, 33-45, 63-66, 95-107. - Klassisk Kunst v. Bruhn og Hjortsø. 
1961. 5, 19, 26, 42a, 45, 48, 56, 59, 63, 65, 66, 67, 68, 78, 79, 82, 91. 97, 103, 
113, 114, XVIa, b, XIX.

3 nsb (Møller): Sofokles: Antigone ved Niels Møller. - Homers Iliade ved Wilster, 
I og II, 1-483, III, 1-120. - Af Platons skr. (Foss og Krarup): Sokrates’ forsvars
tale, Kriton. Græske historikere ved Kragelund: 43-45, 63-66, 67-82, 108-125. - 
Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst, Hellas: 4, 5, 7, 9, 11, 19, 26, 30, 42a + b, 44, 
45, 46a, 56, 57, 59, 63, 67, 70, 78, 79, 80, 91, 96, 99, 102.

3 nsc (Møller): Som 3 nsb.

3 nsd (Nordbo): Sofokles: Antigone (v. Niels Møller) 12. udg. - Maule og 
Hjortsø: lliaden, I; II 182-277; VI 390-502, XXII 165-515; XXIV 469-595. - 
Kragelund: Græske Historikere, 3. opl. Herodot s. 27-45; Thukydid s. 63—78. - 
Frisch: Sokrates' domfældelse og død, 4. opl. Apologien og Kriton. - Kunstværker: 
Athens Akropolis, Olympia, Delfi samt teaterbygningen (Epidauros). - Enkeltskulp
turer: Bruhn og Hjortsø, Hellas I (6. udg.): fig. 26, 42, 44-46, 48, 50, 114, 117, 
119 samt Hobybæger.

3 v (Bendix): Euripides: Elektra. - Homers Iliade s. 7-34, 62-77. - Odysseen s. 
88-99. - Græske Historikere (v. Kragelund): s. 43-66, 79-82. - Udvalg af Platons 
Skrifter (v. Foss og Krarup): s. 22-84. - Bruhn og Hjortsø: Frescorelief (Knossos). 
Tronsalen (Knossos). Bøjlekande (Gurnia). - Løveporten (Mykene). Kleobis. Vogn
styreren. Doryforos. Niketemplet. Erechteion. Teatret (Epidauros). Attisk gravvase. 
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Praxiteles: Hermes og Dionysos. Laokoon. Bundgaard: Skål af Duris. Metope (Olym
pia). Parthenonfrisen.

3 x (frk. Torm): Som 3 nsa.

3y (Christiansen): Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). - Iliaden (v. Kragelund) 
I; II 142-333; VI 119-sangen ud. - Græske Historikere (v. Kragelund, 6. udg.) s. 
43-66. - Platon: Sokrates’ forsvarstale (v. Gertz). - Platon: Kriton efter Gertz: 
Sokrates i fængslet. - Efter Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst og Kragelund: Græske 
Kunstværker opgives udvalg ang. Tiryns og Mykenai, Delfi, Olympia, Akropolis og 
teatret. - Endvidere efter Bruhn og Hjortsø: Vognstyreren, Diskoskasteren, Spydbæ- 
reren, Praxiteles Hermes, Demosthenes samt efter Kragelund: Kvindestatue fra Samos, 
Kvindestatue fra Athen, Apollon fra Tenea og Laokoon.

3z (Møller): Som 3 nsb.

2 nsa (Byberg): Sofokles: Antigone ved Niels Møller. - Homer: Iliaden ved A. 
Kragelund. I 1-611, II 142-332, VI 119-529. - Græske Historikere ved A. Krage
lund, 5. udg., s. 43-66. - Platon: Sokrates Domfældelse og Død ved Hartvig Frisch. 
- Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst, 5. udg. Udvalg ang. Knossos, Tiryns, Mykenai, 
Athens Akropolis, Olympia, Delphi, teatret i Epidauros. Følgende billeder efter Bruhn 
og Hjortsø, 5. udg., 20, 32, 33, 37, 38, 41, 42, 43, 77, 89, 92, 93, 94.

2 nsb (Bendix): Euripides: Elektra. - Iliaden s. 7-34, 62-77, Odysseen s. 88-99- 
- Græske Historikere: s. 43-66, 79-82. Platon: s. 22-84. - Bruhn og Hjortsø: fresco- 
relief (Knossos), tronsal (Knossos), bøjlekande (Gurnia), løveport (Mykene), Kleo- 
bis, vognstyreren, Doryforos, Nike-templet, Erechteion, teatret (Epidauros), attisk 
gravvase, Praxiteles: Hermes med Dionysos, Laokoon, skål af Duris, metope (Olym
pia), Parthenon-frisen. De tre sidste kunstværker gennemgået efter billederne hos 
Bundgaard.

2 ns c (Christiansen): Som 3 y.
2 nsd (Nordbo): Som 3 nsd.
2 u (Bendix): Som 2 nsb.
2 v (Christiansen): Som 3 y.
2 x (Byberg): Som 2 nsa.
2y (frk. Torm): Som 3 nsa.

2z (frk. Lachmann): Sofokles: Antigone v. Thor Lange. - Iliaden v. Kragelund I 
XXIV 1—264, 443—804. — Græske historikere v. Kragelund, 1951, Herodot s. 33—43, 
Thukydid s. 83—94, Xenofon s. 103-107. Platon v. Foss og Krarup: Apologien, Me- 
non. - Knossos,Tiryns, kuppelgrav og løveport i Mykene, Akropolis m. Propylæerne, 
Niketemplet, Parthenon m. friser, Zeustemplet i Olympia m. skulpturer fra vestgavlen 
og Atlas-metopen. Skulptur nr. 24, 26, 34, 42, 45, 48, 114, 118. Keramik nr. 7, 9, 
91, 96, 106, 107. Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas, 1961. Hobybægeret. 
Klassisk kunst. Rom nr. 81-83.

Historie
3 a (Bendix): Rom efter Lund I, 244-255, 300-367, 396-418. Frankrig og de 

engelsktalende folk i 1700-tallet efter Lund III, 382-390, 412-444, 460, 463-464, 
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468-490, 498-500, 569-594. Speciale: dansk stilhistorie. Grundbog: Hans Engquist: 
Dansk stilhistorie. Materiale på grundlag af studiebesøg, elevernes arbejdsopgaver 
med indsamlet billedmateriale (fotos, lystryk, tegninger, udklip m. v.), billedstof fra 
skolens samlinger og mit private billedarkiv. — Verdenshistorie 1918-1955 efter Rudi 
Thomsen bd. 3, s. 106-253 og bd. 4, s. 1-64. Danmark 1901-1950 efter Ilsøe, Lom- 
holt-Thomsen: Nordens Historie bd. 2, s. 42—96, 100—147. Tekster: Jalta-konferencen, 
FN.s tilblivelse og pagt, Churchills Fulton-tale, Korea-krigen. Bay s. 13-18, 19-26, 
34-39, 81-93. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i dag (1966): 
Befolkningen, Juridiske familieproblemer, Undervisning og oplysning, Kirke og folk, 
Borgerrettigheder og borgerpligter, Folkestyrets opbygning, Lov og ret, Priser, penge, 
kredit. S. 9-18, 19-26, 50-109, 153-174.

3 b (Christiansen): Verdenshistorien c. 1500—1660 efter Verdenshistorie 2 v. Rudi 
Thomsen s. 1-115. Nordens historie 1523-1670 efter Ilsøe og Lomholt-Thomsen. 
Nordens historie I s. 130-172, 206-207. Speciale: Træk af hverdagslivet i Danmark 
i ældre tid. Boligen: Det lerklinede hus og jordhuset (herunder bondegaarden), træ
huset og det borgerlige bindingsværk (Efter Niels A. Christiansen). — Verdenshisto
rien fra Versailles til Hiroshima efter Verdenshistorie 3 v. Rudi Thomsen s. 98-253. 
- Danmark 1920-45 efter Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens historie II s. 72-124. 
- Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV 1864-1920 s. 78-95 (6. udg.). Andrup, 
Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder (6. udg.) 303-04, 305-06 (bageri, 
kostald), 316 (ministeriet Zahle), 317 (Københavns rådhus). - Kierkegård, Lomholt- 
Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966) s. 9-30, 50-109, 123-133, 153-174.

3 c (Løffler): Gad 1 Rom fra republikken til 284 e. Kr. Gad 2 Danmark fra ca. 
1047 til ca. 1330 og fr. 1340 til 1440. Gad 3 Danmark-Norge o. 1648-1750; Det 
dansk-norske monarki 1750-1818. Ludvig 14. II 12, 13; III 1, 2, 4; IV 1, 2, 8. 
Danmarks hist, i billeder: nr. 66, 90, 92, 86, planche 7, Gad 2 s. 117, planche 8, 
60, 100, 101, 106, 237, 238, 290. - Gad 41 På vej mod krigen: Det første opgør 
(-i- s. 159-174 og 205-218). Gad 42 Nordens fred og genopbygning; Norden i den 
kolde krig; Det nye Norden. Den nye verdens rejsning; Fra den nye verden. Kaarsted 
og Samuelsen, kap. I afsn. 3, 5, 7, 9- Speciale: Oprindelsen til den nuværende spæn
ding i Det mellemste 0. Blomberg og Pedersen 1. bd. I 1, 2, 3, 8, 9, 10; II 8, 9, 
11, 12; III 1, 2, 7, 8, 11, 13, 14; 2. bd. 1, 2, 3, 4, 7, 13, 15. - Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen, Winding, Danmark i dag, 9. udg. Befolkningen: Familie og sam
fund; Borgerrettigheder og -pligter; Folkestyrets opbygning; Lov og ret; Danmark og 
udlandet; erhvervslivet (s. 152-178).

3 d (Nordbo): Lund: Verdenshist. m. Nordens hist. I-IV, 1963-69. Rom ca. fra 
31 til 337. Det som speciale læste „Rom i Kejsertiden" opgives nu snarere som pe
riodelæst afsnit (med det krævede antal billeder og tekster hentet herfra). Danmark 
ca. 1074-1375. Europa og Nordamerika ca. 1713-1799. Gyldendals verdenshistorie 3, 
1964, s. 106-253, verdenshist. og Danmark ca. 1919(20)-45. - Ilsøe, Lomholt-Thom
sen: Nordens historie 2, 1965, s. 72-124. - Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellem
krigstidens hist., 1966, s. 62-93 (Czekoslovakiet). - Kierkegård, Lomholt-Thomsen, 
Winding: Danmark i dag, 1966, s. 66-133, 150-99-

3 v (Bendix): ,Som 3 a.- Forsøgseksamen.

3 x (Byberg): Rudi Thomsen: Verdenshistorie I, 1. udg. Grækenlands historie s. 
60-99. Rudi Thomsen: Verdenshistorie II, 1. udg. Englands historie s. 78-95, 
102-108. Frankrigs historie s. 109-127. Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens Historie 
I, 10. udg. Danmarks historie s. 57-75, 100-120, 130-154. Speciale: Roskilde Dom
kirke gennem 1000 år ved A. Fang. Forskningshistorie, de ældste kirker, kirkens byg
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ningshistorie med hovedvægten lagt på østafsnittet, Oluf Mortensens våbenhus, Chri
stian I.s, Christian IV.s og Frederik V.s kapel. Korstole, kalkmalerier og prædikesto
len. - Rudi Thomsen: Verdenshistorie III, 1. udg. Fra nazismen t. o. m. 2. verdenskrig, 
s. 176-253. Rudi Thomsen: Verdenshistorie IV, 1. udg. s. 1-64. Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens Historie II, 9. udg. Danmarks historie 1914-1945, s. 56-124 
("I- petitstof). Kilder til Danmarks Historie efter 1660, bind IV, 1864-1920. Kilde
gruppe ang. mineudlægningen august 1914. Danmarks Historie i Billeder v. Andrup 
etc.: nr. 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 317. Guernica af Picasso: Verd.hist. 
bil. nr. 348. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i Dag, 8. udg. s. 
19-29, 38-46, 66-72, 80-109, 115-133, 134-148.

3y (Christiansen): Som 3 b.
3z (Nordbo): Som 3 d.

3. real (Løffler): Historiebogen for 3. real, af Kn. Andersen, Gustav Barfod og 
Niels Steensgaard, 1966, kap.: Fra tyvernes verden, Kolonimagt el. selvstændighed, 
Fra Lenin til Stalin, Verdenskrisen, Hadets magt, Den kolde krig, En verden eller 
ingen, Modernismen, Atomtid og rumalder. - Borger og Samfund, af Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding, 1966, kap.: Familie og samfund, Befolkningen, Er
hvervslivet; Danmarks styre, Borgerrettigheder og borgerpligter, Lov og ret, ideer om, 
hvordan man bedst kan indrette samfundet

Geografi
1 a (Greve): Nielsen og Tscherning: „Geografi for det sproglige gymnasium" 1965. 

Gjellerups skoleatlas. - Ekskursioner: Stevns-Faxe, N-Ø-Sjælland.

1 b (fru Greve): Nielsen og Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium 
1963. Gjellerups skoleatlas. - Ekskursioner: Stevns og Fakse. Kvartær i Nordsjælland.

1 c (Hvidberg-Knudsen): Nielsen og Tscherning: Geografi for det sprogl. gymna
sium (6. udg.): “é- s. 5-31, s. 59-70 og -4- s. 126-135. Gjellerup .Skoleatlas. - 
Ekskursioner: Nordsjælland. Stevns og Fakse.

2 mfu (Greve): Wienberg Rasmussen m. fl.: „Geologi", 1957. Bbcher, Bbcher og 
Kiilerich: „Geografi I", 1958. Antonsen og Bbcher: „Geografi II“, 1959. Gjellerups 
skoleatlas. - Grundvandsproblemer hovedsagelig læst efter duplikeret hæfte udarbejdet 
af H. G. - Ekskursioner: Stevns og Faxe. N-Ø-Sjælland.

2 mfv (Damstedt): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi. Steen B. Bbcher m. fl.: 
Geografi 1 og 2. Duplikeret øvelsesvejledning: Grundvand. Atlas: Gyldendals Relief
atlas og Gjellerups Atlas. - Grundvand. - Ekskursioner: Forår 1970. Det er hensig
ten, at gennemføre en ekskursion til Stevns og Fakse og en langs Roskilde fjord.

2 mfx (Damstedt): Som 2 mfv.
2 mfy (Damstedt): Som 2 mfv.

2 mfz (Hvidberg-Knudsen): Nielsen og Tscherning: Geografi 1 for det mat. gym
nasium (1964). “4- oceanografi. Gjellerup Skoleatlas. - Hvede. - Ekskursioner: Nord
østsjælland. Stevns og Fakse.

2 mnl u (fru Bendix): Andersen, Frederiksen og Hellner: Geografi for matematisk 
gymnasium, 1963 (overspringes s. 20-25, 26-35, 147-155). Gyldendals Reliefatlas. 
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Vand. En verdenshandelsvare efter individuelt valg. - Ekskursioner: Nordøstsjælland. 
Stevns og Fakse.

2 mn2 (v + y) (Greve): Som 2 mfu.

2 mn3 (x + z) (jru Greve): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, 1965. An- 
thonsen og Bocher: Geografi 1—2, 1959- Gjellerups atlas. - Ekskursioner: Stevns og 
Fakse. Kvartær i Nordsjælland.

3 mnl (v + z) (jru Bendix): Jonassen og Lange: Biogeografi. Matthiessen: Be
folkningens vækst (Berlingske Leksikonbibliotek). En række øvelser på grundlag af 
Landsplanudvalgets Datakort. Hansen. Danmarks kulturgeografi (enkelte afsnit).

3 mn2 (x + y) (jru Bendix): Som 3 mnl.

3. real (Damstedt): Efter Larsen, Aagesen og Schou: Geografi for 3. real (2. opl.). 
Danmark (af landsdelene: Vendsyssel, Østjylland, Sydsjælland, Nordvestsjælland, 
Nordøstsjælland, Bornholm og Grønland). Sydeuropa. Italien.

Biologi
3 a (Hvidberg-Knudsen): Munk: Biologi for sprogligt gymnasium (1964) s. 

128-152.

3 b (jru Greve): Munk: Biologi for sprogligt gymnasium.

3 c (Greve): Christensen, Greve, Sporring: Biologisk forskning, Gyldendal 1970. 
Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964.

3d (Hvidberg-Knudsen): Munk: Biologi for sprogligt gymnasium (1964) *3- s. 
128-152.

3 mjv (jru Bendix): Biological Science. Molecules to Man. Blue Version 1963.

3 mjx (Greve): Christensen, Greve, Sporring: Biologisk forskning, 1970. BSCS, Mo
lecules to Man. Biological Science, 1968.

3 mjy (Damstedt): Anders Munk: Biologi for det sproglige gymnasium. Fortryk af 
Biologisk forskning. 1969. Øvelsesvejledninger fra Biologisk forskning. Duplikeret.

3 mjz (jru Greve): B.S.C.S. Biological Science, 1968. Biologisk forskning, fortryk 
1 og 2, 1969.

3 mnl (v + z) (jru Bendix): Biological Science. Molecules to Man. Blue Version, 
1968. Graae. Biokemi for gymnasiet, 1965. - Planlagt forårstur til Boserup Skov og 
besøg på centrallaboratoriet R.A.B.S. - En elev fritaget for at fremlægge rapp. - 
Forsøgseksamen.

3 mn2 (Greve): BSCS, Biological Science. Molecules to Man, 1968. Balwin: Bio
kemi, 1964. Graae: Biokemi for gymnasiet, 1965. Boserup. Centrallaboratoriet, RÅBS.

3. real (Hvidberg-Knudsen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet og Mennesket.
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Fysik
3 mfv (Skov Hansen): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1 s. 16-18, 22-28, 81-95, 

99-111, 113-114, 120-125. 2A s. 44-64, 68-85, 93-111, 116-125, 169-185. 3A s. 
103-108, 180-183, 190-200. Tillæg s. 38-58. - Vands fortætningsvarme ved 100 
grader. Boyle-Mariottes lov. Daniellelementet. Wheatstones bro. Spredelinsen. Bryd
ningsforhold for glas og svovlkulstof. Den jævne cirkelbevægelse. Varmeenhedens 
mekaniske ækvivalent. Det frie fald. Lydens hastighed. Det elektriske varmeækviva- 
lent. Magnetvægten. Tangensboussolen. Bestemmelse af e:m for elektronen. Forsøg 
med gitter. - En elev i 3 mfv opgiver i stedet for Daniellelementet, Wheatstones bro 
og spredelinsen følgende øvelser: Gay Lussacs lov. Frekvensbestemmelse. Rotations
energi. - Forsøgseksamen.

3 mfx (Bagger): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1 s. 16-18, 22-28, 69-74, 77-81, 
87-94, 99-111, 113-114. Fysik 2A s. 37-44, 54-64, 68-84, 93-106, 109-111, 116 
-120, 121-126, 164-176, 179-185. Fysik 3A tillæg s. 7-21, 38-48, 56-57. 3A s. 
160-170, 196-208. - Længdeudvidelseskoefficient. Boyle-Mariottes lov. Substitutions
metoden. Daniell-elementet. Det fysiske pendul. Eftervisning af Newtons 2. lov. Det 
frie fald. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Jævn cirkelbevægelse. Frekvensbe
stemmelse, faldende plade. Tangensboussolen. Forsøg med gitter. Bestemmelse af e/m 
for elektronen. Magnetvægten. Det elektriske varmeækvivalent. - Forsøgseksamen.

3 mfy (Bagger): .Som 3 mfx. - Forsøgseksamen.
3 mfz (Skov Hansen): Som 3 mfv. - Forsøgseksamen.

3 mnl (v + z) (Skov Hansen): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1 s. 16-18, 
22-28, 81-95, 99-111, 113-114, 120-125. 2B s. 24-49, 52-58, 62-76, 86-88, 114- 
120. 3B s. 88-94. Tillæg s. 38-48, 50-58. - Boyle-Mariottes lov. Luftens udvidelses
koefficient. Volt-Amperemetermetoden. Substitutionsmetoden. Wheatstones bro. Samle
linsen. Spredelinsen. Det frie fald. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Den jævne 
cirkelbevægelse. Magnetvægten. Tangensboussolen. - Forsøgseksamen.

3 mn2 (x + y) (Bagger): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1 s. 16-18, 22-28, 
69-74, 77-81, 87-92, 99-111, 113-114. Fysik 2B s. 16-24, 33-43, 44-60, 62-71, 
73-76, 80-86, 114-120. Tillæg s. 7-15, 38-45, 56-57. - Boyle-Mariottes lov. Luftens 
udvidelseskoefficient. Substitutionsmetoden. Wheatstones bro. Samlelinser. Det frie 
fald. Varmeenhedens mek. ækv. Jævn cirkelbevægelse. - Forsøgseksamen.

3. real (Gyrithe Jensen): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl.: s. 8-86 og 92-111.

Kemi
3 mfv (Damstedt): E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi, 7. og 8. udg. §§ 12, 

13, 17, 18, 19-23, 25, 26, 29, 30, 32, 36, 37, 38, 40, 42, 43, 45, 46, 49, 53, 54, 
57, 59, 62, 63, 64, 69-80, 83, 88, 92 og 93.

3 mfx (fru Greve): Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 1963. Kap. 14, 16-23, 28-31 
(til s. 82), 32, 34-37, 40-43, 45, 46 (fra s. 128), 54-56, 59, 62-63, 65 (til s. 169), 
70 (til phenoler), 80, 84-86, 92-93, 72-75 (“F- arom.carb.syrer) og 77.

3 mfy (Franzen): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 9. udgave, s. 24-26, 29-61, 
70-100, 112-124, 162-196, 219-230.

3 mfz (fru Greve): Som 3 mfx.
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3 mnl (v + z) (Damstedt): Som 3 mfv.

3 mn2 (x + y) (Skov Hansen): Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 7. udg. s. 
24-26, 29-94, 101-108, 112-118, 162-193, 204-207, 212-219, 223-227.

2u (Greve): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 9. udgave. Kap. 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 46, 57, 58, 59, 63, 
65, 70, 71, 72, 73, 74, 78, 79, 84, 85, 86, 92, 93.

2v (fru Greve): Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 1963. Kap. 14, 16-23, 28-31 
(til s. 83), 32, 34-37, 40-43, 45, 59, 62-63, 65 (til s. 169), 70 (til phenoler), 
72-75 (“h- arom.carb.syrer), 77, 80, 84-85, 92.

2x (Damstedt): E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi, 7. og 8. udg. Almen kemi: 
Kap. 9, 11, 16, 18, 26, 27, 29, 34, 40, 41, 42, 53, 54, 61 og 83. Uorganisk kemi: 
Kap. 19-23, 32, 62-64, 84-86, 88 og 89. Organisk kemi: Kap. 70-80.

2y (fru Greve): Som 2 v.

2z (Damstedt): Som 2 x.

Matematik
3 mfv (Franzen): Andersen, Biilow og Helms, 1. udg.: I s. 42-58, 64-79, 81-82, 

140-150, 185-226, 341-362. IIA. s. 23-31, 40-54, 57-64, 67-85, 86-93, 99-104, 
107-117, 228-240, 257-271. IIIA. s. 9-22, 62-83, 142-151, 163-174. - Forsøgs
eksamen I.

3 mfx (Skov Hansen): Andersen, Biilow og Helms 1, 1963, 2A, 1964, 3A, 1965. 
1 s. 42-58, 64-83, 127-150, 185-225, 230-233, 268-272, 320-331, 339-341, 
350-353. 2A s. 53-93, 99-129, 228-236, 242-244, 257-272. 3A s. 9-17, 62-84, 
97-100, 109, 115-127. - Forsøgseksamen II.

3 mfy (fru Thorsen): Andersen, Biilow og Helms. 1. udg.: 1. § 22-26, 32-45, 
81-83, 85-90, 107-132, 134, 151, 173-177, 180-184, 190-192. 2A: § 7-9, 20-22, 
24-42, 45-54, 106-115, 119-123. 3A: § 1-11, 34-53, 68, 75-76, 85-92, 102-104.

3 mfz (Skov Hansen): Som 3 mfx. - Forsøgseksamen II.

3 mnl (v + z) (Franzen): Andersen, Biilow og Helms, 1, 2B, 3B, 1. udg. I. s. 
42-58, 64-79, 140-150, 320-324, 326-331, 341-362. IIB s. 23-45, 58-76, 
78-84, 179-191. IIIB s. 17-53, 63-68, 74—80. - Forsøgseksamen IL

3 mn2 (x + y) (Kjær): Andersen, Biilow og Helms: Matematik for gymn. 1 og 
2 B; Kristensen og Rindung: Sandsynlighedsregning. 1 §§ 84-92, 107-132, 173-174, 
176-177, 180-184, 190-200. 2B §§ 20-31, 34-38, 41-49, 51-56, 81-89. Sandsyn
lighedsregning kap. II stk. 2-12, 15-19, 21, 23-25.

2 a (Franzen): Egen duplikeret tekst: I. Grafer og funktioner § 3-10 og § 14, dog 
-i- s. 25. II. Differential- og integralregning § 16, 19-20, 23-28 (“i- de fire sidste 
eksempler i § 24 og sidste eksempel i § 28). III. Kombinatorik og sandsynligheds
regning § 33-37.
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2 b (Gyrithe Jensen): Bager: § 22-23, 25, 33-39, 48-53- Biilow: §1-11, 16-17, 
23-28.

2 c (Gyrithe Jensen): Som 2 b.

2 d (Kjær): Poul Mogensen: Matematisk orientering I (1964), 2 (1965): 1 §§ 
16-18, 20-31, 35, 40-53, 58-61. 2 §§ 17-26, 33-34, 41-45, 50-58.

3. real (fru Thorsen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 
Sørensen: Realskolens regning og matematik. 3. realklasse. - Valgfrit emne: Axel 
Nygaard og B. Risom Pedersen: Emnelæsning i matematik 3 for 3- realklasse. Anden
gradspolynomiet og andre rationale funktionér. - Erlangs fircifrede logaritmetavler C.

Musik
3 mus (Håhr): Musikkundskab: Palestrina: Sicut cervus (HAM, I). Bach: Bran- 

denburg-koncert nr. 4, I og III (Eulenburg). Handel: Israel in Egypt, nr. 2, 9, 10, 
11 og 12 (Novello). Haydn: Klaversonate, Es. I og II (Schott). Mozart: Kla
verkoncert, A, K. 488, III (Eulenburg) og Symfoni nr. 40, g, III og IV 
(Eulenburg). Beethoven: Strygekvartet op. 18, nr. 1, I og IV (Eulenburg) og Sym
foni nr. 7, I og II (Eulenburg).. Nielsen: Symfoni nr. 3, I (Engstrøm og Sødring). 
Bartok: Concerto for orkester, I og IV (Boosey og Hawkes). - Musikteori: Alvad: 
Elementær funktionsharmonik, 1967. Westergaard: Harmonilære, u. å. Bruun-Ander- 
sen og Olsen: Barokopgaver, 1967. Alvad: Elementær vokalpolyfoni, 1968. - Høre
lære: Kolneder: Syng-lyt-skriv I-II, 1968. Borup: Rytmiske øvelser, 11. opl. - 
30 sange.

Læste pensa i religion
3 a (Tolderlund-Hansen): Gamle Testamente: Alle væsentlige sider er belyst ved 

tekstlæsning med støtte i grundbogen. - Nye Testamente: Der er læst tekster fra 
evangelierne, Apostlenes Gerninger og Paulus’ breve. - Kirkehistorie: Elementer af 
kirkens historie er belyst med støtte i den idéhistoriske fremstilling. - Dogmatiske og 
etiske emner: Gennemgået under de forannævnte discipliner. - Religionshistorie: Væg
ten er lagt på primitive religioner, indiske religioner og islam. - Andre emner: Med 
støtte i Norrild og Per Salomonsens bog er sider af religionspsykologien belyst og 
diskuteret. - Lærebøger: Bibelen. Det gamle Testamente i billeder v. G. Tolderlund- 
Hansen. G. Tolderlund-Hansen: Bibelkundskab. Det gamle Testamente. Victor Møl
ler: Bibelkundskab. Det nye Testamente. Biilow-Hansen: Den kristne tanke. Lund, 
Pihl og Sløk: De europæiske idéers historie. Bay: Fremmede religioner i nutiden. 
Norrild og Salomonsen: Religionspsykologiske tekster.

3 b (Møller): Gamle Testamente: Genesis: 1,1-31, 2,1-25, 3,1-24, 4,1-15, 12,1-20, 
15,1-6, 16,1-12, 17,1-9, 18,1-15, 22,1-13, 19,1-38, 28,10-22, 38,1-30. Exodus 
20,1-17. Dom. 13,1-16,31. 1. K. 3,16-28, 10,1-10, 18,1-46, 21,1-29. Jer. 1,1-10, 
26,1-19, 31,27-34. Es. 40,1-4, 42,1-4, 45,1-7, 52,13-53,12. - Nye Testamente: 
Acta 2,1-47, 6,1-7, 9,1-30, 15,1-41, 17,16-34. 1. Kor. 1-13, 7,1-40, 11,1-34, 
13,1-13, 14,1-40. Mt. 5,1-7,29, 13,1-52, 25,1-46, 26,2-35. Mk. 15,21-37. Lk. 15,1- 
32. Jh. 1,1-18, 3,1-21, 7,53-8,11, 10,1-21, 13,1-20, 15,1-8. - Kirkehistorie: Neden
stående lærebøger, med særligt henblik på oldkirke og reformation. Englands kirke
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historie er gennemgået til forståelse af engelsk åndsliv og litteratur. - Dogmatiske og 
etiske emner: Dogmatiske problemer er behandlet under kirkehistorie, etiske under 
tekstbehandling. - Religionshistorie: Nedenstående lærebog, med dyberegående be
handling af Hinduisme og Buddhisme. - Lærebøger: Tolderlund-Hansen: Bibelkund
skab: Det gamle Testamente. Møller: Bibelkundskab: Det ny Testamente. Biilow- 
Hansen: Den Kristne Tanke gennem Tiderne.. Bay: Fremmede Religioner i Nutiden. 
Lund, Pihl, Sløk: De europæiske idéers historie. Tolderlund-Hansen: Religioner og 
kirker.

3 c (Møller): Som 3 b.

3 d(Klarholt): Gamle Testamente: Genesis 1-4, 6-9, 11-13. 1. Sam. 8-17. 1. 
Kong. 1-6, 2. Kong. 22-23. Esajas 35-39, 40-42. Psalmer: 1, 2, 8, 73, 90, 103. Job 
38-42. - Nye Testamente: Mark. 1-16, 1. Kor. 1-16. - Kirkehistorie: Kirkelærens 
tilblivelse og udformning i Katolicismen. Den danske kirke fra 1825 til nu med be
nyttelse af tekster i Bay: Den ev-lutherske kirke samt Haahr og Nørregaard. - Dog
matiske og etiske emner: Gennemgået i forb. m. ortodoksi, pietisme og rationalisme 
og gennemgang af S. Kierkegaard. - Religionshistorie: Primitiv rel. Islam. Hinduisme. 
- Lærebøger: Tolderlund-Hansen: Bibelkundskab, det gi. Testamente. Lindeskog: Bi
belkundskab. Bay og Busch: Den romersk-katolske kirke: Bay: Den ev.-lutherske 
kirke. Lund, Pihl og Sløk: Idéhistorie. Tolderlund-Hansen: Det gi. Testamente i bil
leder. Haahr og Nørregaard: Tekster. Søren Holm: Kierkegaard-tekster.

3 v (Tolderlund-Hansen): Som 3 a.

3 x (Klarholt): Som 3 d.

3y (Klarholt): Som 3 d.

3 z (Klarholt): Som 3 d.
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Stipendier, legater, bogpræmier

Ved translokationen 1969:

Det Beckske legat:
Ulla Højen, 3 a
Karsten Krabbe, 3 a
Ulla Barnechow Hansen, 3 b
Lisbet Jacobsen, 3 c
Peter Andreassen, 3 z

Jensine Johanne Bertelsen! legat:
Troels Filtenborg, 3 a

Hellborns legat:
Knud Erik Pedersen, 3 z

Henning Benders mindelegat:
Carsten Buhl, 3 v

Moltkes legat:
Dan Bluhme, 3 v
Birthe Østergaard, 1 x

Det Treschowske legat:
Niels Holm, 3 x
Asger Pedersen Nyrup, 3 y

Oxbolms legat:
Henning Kjærulf Pedersen, 3 z

Rørdams legat:
Lene Jørgensen, 3 c

Roskildenser-Samfundets legat:
Ingrid Henriksen, 3 d

Roskilde Katedralskoles Venners legat:
Henning Kjærulf Pedersen, 3 z
Lars-Jørgen Poulsen, 3 y

Roskilde Sparekasses legat:
Niels Holm, 3 x

Roskilde Banks legat:
Solvejg Birkedal Nielsen, 3 real

Roskilde Landbobanks legat:
Jesper Magnussen, 3 real

Særlige bogpræmier:
Tom Rosted Christiansen, 3 d (boglegat 

kr. 250)
Jørgen Skou Larsen, 3 d (boglegat 

kr. 250)
Lisbet Jacobsen, 3 c (amerikansk)
Per Jessen, 3 d (russisk)
Søren Nellemose Hansen, 3 a (fransk)
Marion Kuflewski, 3 d (tysk)
Asger Pedersen Nyrup, 3 y (»Pacifisten«, 

årsabonnement)
Niels Erik Hansen, 3z (»Dansk kemi«, 

årsabonnement)
Lars-Jørgen Poulsen, 3y (»Electronik«, 

årsabonnement)

For flittigt og dygtigt arbejde fik følgende 
bogpræmier:

Hanne Næsborg, 3 a
Uffe Jensen, 3 a
Keld Rosengren Andersen, 3 a

(fra musiklærerne)
Vibeke Frantzen, 3 b
Claus Soelberg Petersen, 3 c
Birgit Lundberg Nielsen, 3 c
Jytte Borrits Hansen, 3 d
Bent Jørgensen, 3 v
Elsebeth Lægaard, 3 x
Per Mørch Andersen, 3 y
Søren Helbo Hansen, 3y
Bodil Andersen, 3 z
Uffe Burup Petersen, 3 z
Thorkel Hyllested, 2 a
Bodil Nielsen, 2 a
Lise Nyborg Hansen, 2 b
Bo Dilling Hansen, 2 c
Hanne Rathmann, 2 d
Birgitte Hansen, 2 v
Sten Frandsen, 2 x
Anne Dorthe Nissen, 2 y
Aage Nielsen, 2 z
Maj Damstedt, 1 a
Ellinor Sørensen, 1 b
Preben Iversen, 1 c
Ingelise Pedersen, 1 d
Birthe Ellinor Andersen, 1 u
Torben Mølgaard, 1 v
Ulla Skovgaard Jensen, 1 x
Arne Spiegelhauer, 1 y
Lars Jeppesen, 1 z
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Anne Dorthe Mikkelsen Hansen, 3 real
Niels Bo Jørgensen, 3 real
Liselotte Friis, 2 r
Anne-Mette Mølgaard, 1 r

★

August 1969—april 1970

Oplagspenge tildelt:
Lise Nyborg Hansen, 3 sb
Ulrik Bondo Madsen, 3 mz

Stipendium tildelt:
Lise Nyborg Hansen, 3 sb
Margit Stavnsbjerg Henriksen, 3 mx
Ulrik Bondo Madsen, 3 mz

Det Trescho'wske legat:
Allan Nyrup, 2 v
Lilian Rohde Jensen, 1 a

Moltkes legat:
Jens Chr. Nielsen, 1 z

Frk. Emilie Larsens legat:
stud, odont. Jytte Borrits Hansen
Carl Erik S. Nielsen, 2u

Blochs legat:
stud. mag. Lise Budde

Fra Ungdommens Uddannelsesfond 
har yderligere 79 elever modtaget 
stipendier

★

Mundtlig eksamen og årsprøver
finder sted fra slutningen af maj til 18. juni. Et særligt skema udleveres forinden til ele
verne. Forældre og andre interesserede er velkomne til at overvære de mundtlige prøver.

Afslutning
med udlevering af karakterbøger m. v. holdes for 1. og 2. g samt 1. og 2. real fredag den 
19. juni kl. 11 i festsalen. Eleverne fra de nævnte klasser har mødepligt.

Translokation
med dimission finder sted i festsalen lørdag den 20. juni kl. 16. Adgangskort udleveres 
i perioden 2.—12. juni til dimittender og deres pårørende. Fra og med 13. juni udleve
res resterende kort til interesserede elever i ikke-afgangsklasser. Nærmere herom ved 
opslag på skolen. Deltagelse i translokationen er frivillig; møder dimittender ikke, skal 
der i forvejen være givet meddelelse til kontoret herom.

G. Tolderlund-Hansen.


